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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA 

Rukovodstvu Javnog preduzeća za obavljanje komunalnih delatnosti Toplica Kuršumlija 
 
Mišljenje s rezervom 
 
Izvršili smo reviziju finansijskih izveštaja preduzeća JPKD Toplica Kuršumlija (“Preduzeće“), koji obuhvataju 
bilans stanja na dan 31.12.2024. godine, bilans uspeha, kao i napomene uz finansijske izveštaje koje 
sadrže značajne računovodstvene politike. 
 
Po našem mišljenju, osim za efekte pitanja iznetih u odeljku našeg izveštaja Osnov za mišljenje s rezervom, 
priloženi finansijski izveštaji Preduzeća, sastavljeni su, po svim materijalno značajnim pitanjima, u skladu 
sa Zakonom o računovodstvu i propisima Republike Srbije. 
 
Osnov za mišljenje s rezervom 
 
Preduzeće je na dan 31.12.2024. godine iskazalo vrednost zemljišta u iznosu od 24.013 hiljada dinara 
(Naponena 14). Za navedeno zemljište nam nije dostavljena dokumentacija koja ukazuje, po rečima 
Rukovodstva, da je Preduzeću dodeljeno zemljište na korišćenje od strane Opštine Kuršumlija.  
 
Preduzeće je na dan bilansa iskazalo (Napomena 15) zalihe materijala, rezervnih delova, alata i sitnog 
inventara u iznosu od 8.119 hiljada dinara (2023 – 8.506 hiljada dinara). Na osnovu analize starosne 
strukture zaliha utvrdili smo da postoje zalihe materijala starije od dve godine u ukupnom iznosu od 3.342 
hiljada dinara (2023-3.512 hiljada dinara). Preduzeće nije izvršilo nikakvo obezvređenje zaliha sa sporim 
obrtom. Nismo u mogućnosti da utvrdimo tačan iznos korekcije po ovom osnovu. 
 
Preduzeće je na dan 31.12.2024. godine iskazalo potraživanja od kupaca u ukupnom bruto iznosu od  
104.680 hiljada dinara (2023 – 107.920 hiljada dinara). Od toga je na ispravci vrednosti potraživanja od 
kupaca iskazan iznos od 37.847 hiljada dinara (2023 – 41.865 hiljada dinara). Preduzeće vrši ispravku 
vrednosti potraživanja do tri godine od roka za njihovu naplatu. Smatramo da je navedeni rok za ispravku 
vrednosti potraživanja nerealan imajući u vidu da je u pitanju obrtna imovina i da rok za naplatu potraživanja 
od komunalnih usluga iznosi najviše godinu dana. Takodje Preduzeće nije izvršilo usaglašenje prometa i 
potraživanja od kupaca na dan bilansa stanja, te nismo bili u mogućnosti da se primenom alternativnih 
revizorskih postupaka uverimo u realnost i objektivnost iskazanih iznosa potraživanja i pripadajućih prihoda 
perioda u poslovnim knjigama Preduzeća. 
 
Preduzeće je na dan 31.12.2024. godine iskazalo obaveze iz poslovanja (Napomena 27) u ukupnom iznosu 
od  7.635 hiljada dinara (2023 – 8.047 hiljada dinara). Preduzeće nije izvršilo usaglašenje svih obaveza  
prometa po ovom osnovu na dan bilansa stanja, te nismo bili u mogućnosti da se primenom alternativnih 
revizorskih postupaka uverimo u realnost i objektivnost iskazanih iznosa obaveza i troskova perioda u 
poslovnim knjigama Preduzeća. 
 
 
Reviziju smo izvršili u skladu s Međunarodnim standardima revizije. Naša odgovornost prema tim 
standardima je detaljnije opisana u sekciji Odgovornost revizora za reviziju finansijskih izveštaja našeg 
izveštaja. Nezavisni smo u odnosu na Preduzeće u skladu s etičkim zahtevima relevantnim za našu reviziju 
ovih finansijskih izveštaja u Republici Srbiji, odnosno u skladu s Etičkim kodeksom za profesionalne 
računovođe Odbora za međunarodne etičke standarde za računovođe, i ispunili smo naše druge 
odgovornosti u skladu s tim zahtevima. Smatramo da su revizijski dokazi koje smo pribavili dovoljni i 
odgovarajući da obezbede osnovu za izražavanje našeg mišljenja s rezervom. 
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БИЛАНС СТАЊА
на дан 31.12.2024. године

- у хиљадама динара -

Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број

Износ

Текућа година

Претходна година

Крајње стање _____
20__.

Почетно стање
01.01.20__.

1 2 3 4 5 6 7

АКТИВА

00 А. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ
КАПИТАЛ 0001

 Б. СТАЛНА ИМОВИНА (0003 + 0009
+ 0017 + 0018 + 0028) 0002 14 387.305 400.104

01 I. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (0004 +
0005 + 0006 + 0007 + 0008) 0003

010 1. Улагања у развој 0004

011, 012 и 014
2. Концесије, патенти, лиценце, робне
и услужне марке, софтвер и остала
нематеријална имовина

0005

013 3. Гудвил 0006

015 и 016
4. Нематеријална имовина узета у
лизинг и нематеријална имовина у
припреми

0007

017 5. Аванси за нематеријалну имовину 0008

02
II. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА И
ОПРЕМА (0010 + 0011 + 0012 + 0013 +
0014 + 0015 + 0016)

0009 14 387.305 400.104

020, 021 и 022 1. Земљиште и грађевински објекти 0010 14 285.433 291.639

023 2. Постројења и опрема 0011 14 101.872 108.465

024 3. Инвестиционе некретнине 0012

025 и 027
4. Некретнине, постројења и опрема
узети у лизинг и некретнине,
постројења и опрема у припреми

0013

026 и 028
5. Остале некретнине, постројења и
опрема и улагања на туђим
некретнинама, постројењима и опреми

0014

029 (део) 6. Аванси за некретнине, постројења и
опрему у земљи 0015

029 (део) 7. Аванси за некретнине, постројења и
опрему у иностранству 0016

03 III. БИОЛОШКА СРЕДСТВА 0017

04 и 05

IV. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ
ПЛАСМАНИ И ДУГОРОЧНА
ПОТРАЖИВАЊА (0019 + 0020 + 0021 +
0022 + 0023 + 0024 + 0025 + 0026 +
0027)

0018



Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број

Износ

Текућа година

Претходна година

Крајње стање _____
20__.

Почетно стање
01.01.20__.

1 2 3 4 5 6 7

040 (део), 041 (део) и 042 (део)
1. Учешћа у капиталу правних лица
(осим учешћа у капиталу која се
вреднују методом учешћа)

0019

040 (део), 041 (део), 042 (део) 2. Учешћа у капиталу која се вреднују
методом учешћа 0020

043, 050 (део) и 051 (део)

3. Дугорочни пласмани матичном,
зависним и осталим повезаним лицима
и дугорочна потраживања од тих лица
у земљи

0021

044, 050 (део), 051 (део)

4. Дугорочни пласмани матичном,
зависним и осталим повезаним лицима
и дугорочна потраживања од тих лица
у иностранству

0022

045 (део) и 053 (део) 5. Дугорочни пласмани (дати кредити и
зајмови) у земљи 0023

045 (део) и 053 (део) 6. Дугорочни пласмани (дати кредити и
зајмови) у иностранству 0024

046
7. Дугорочна финансијска улагања
(хартије од вредности које се вреднују
по амортизованој вредности)

0025

047 8. Откупљене сопствене акције и
откупљени сопствени удели 0026

048, 052, 054, 055 и 056
9. Остали дугорочни финансијски
пласмани и остала дугорочна
потраживања

0027

28 (део), осим 288 V. ДУГОРОЧНА АКТИВНА ВРЕМЕНСКА
РАЗГРАНИЧЕЊА 0028

288 В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА 0029

 
Г. ОБРТНА ИМОВИНА (0031 + 0037
+ 0038 + 0044 + 0048 + 0057+
0058)

0030 105.580 100.485

Класа 1, осим групе рачуна 14 I. ЗАЛИХЕ (0032 + 0033 + 0034 + 0035
+ 0036) 0031 15 9.297 10.060

10 1. Материјал, резервни делови, алат и
ситан инвентар 0032 15 7.682 8.506

11 и 12 2. Недовршена производња и готови
производи 0033

13 3. Роба 0034 15 437 474

150, 152 и 154 4. Плаћени аванси за залихе и услуге у
земљи 0035 16 1.178 1.080

151, 153 и 155 5. Плаћени аванси за залихе и услуге у
иностранству 0036

14 II. СТАЛНА ИМОВИНА КОЈА СЕ ДРЖИ
ЗА ПРОДАЈУ И ПРЕСТАНАК ПОСЛОВАЊА 0037

20
III. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ
ПРОДАЈЕ (0039 + 0040 + 0041 + 0042
+ 0043)

0038 17 67.193 66.056

204 1. Потраживања од купаца у земљи 0039 17 67.193 66.056

205 2. Потраживања од купаца у
иностранству 0040



Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број

Износ

Текућа година

Претходна година

Крајње стање _____
20__.

Почетно стање
01.01.20__.

1 2 3 4 5 6 7

200 и 202 3. Потраживања од матичног, зависних
и осталих повезаних лица у земљи 0041

201 и 203
4. Потраживања од матичног, зависних
и осталих повезаних лица у
иностранству

0042

206 5. Остала потраживања по основу
продаје 0043

21, 22 и 27 IV. ОСТАЛА КРАТКОРОЧНА
ПОТРАЖИВАЊА (0045 + 0046 + 0047) 0044 18 3.059 3.032

21, 22 осим 223 и 224, и 27 1. Остала потраживања 0045 18 2.621 2.462

223 2. Потраживања за више плаћен порез
на добитак 0046 18 256 388

224
3. Потраживања по основу
преплаћених осталих пореза и
доприноса

0047 18 182 182

23
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ
ПЛАСМАНИ (0049 + 0050 + 0051 +
0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056)

0048

230 1. Краткорочни кредити и пласмани -
матично и зависна правна лица 0049

231 2. Краткорочни кредити и пласмани -
остала повезана лица 0050

232, 234 (део) 3. Краткорочни кредити, зајмови и
пласмани у земљи 0051

233, 234 (део) 4. Краткорочни кредити, зајмови и
пласмани у иностранству 0052

235 5. Хартије од вредности које се
вреднују по амортизованој вредности 0053

236 (део)
6. Финансијска средства која се
вреднују по фер вредности кроз Биланс
успеха

0054

237 7. Откупљене сопствене акције и
откупљени сопствени удели 0055

236 (део), 238 и 239 8. Остали краткорочни финансијски
пласмани 0056

24 VI. ГОТОВИНА И ГОТОВИНСКИ
ЕКВИВАЛЕНТИ 0057 20 25.136 20.493

28 (део), осим 288 VII. КРАТКОРОЧНА АКТИВНА
ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0058 22 895 844

 
Д. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА
ИМОВИНА (0001 + 0002 + 0029 +
0030)

0059 492.885 500.589

88 Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 0060

ПАСИВА

 
А. КАПИТАЛ (0402 + 0403 + 0404 +
0405 + 0406 - 0407 + 0408 + 0411
- 0412) ≥ 0

0401 24 389.313 389.266

30, осим 306 I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ 0402 24.1 45.685 45.685

31 II. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 0403



Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број

Износ

Текућа година

Претходна година

Крајње стање _____
20__.

Почетно стање
01.01.20__.

1 2 3 4 5 6 7

306 III. ЕМИСИОНА ПРЕМИЈА 0404

32 IV. РЕЗЕРВЕ 0405

330 и потражни салдо рачуна 331,332,
333, 334, 335, 336 и 337

V. ПОЗИТИВНЕ РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ
РЕЗЕРВЕ И НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ
ПО ОСНОВУ ФИНАНСИЈСКИХ
СРЕДСТАВА И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ
ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА

0406

дуговни салдо рачуна 331, 332, 333,
334, 335, 336 и 337

VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО
ОСНОВУ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА И
ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ
СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА

0407

34 VII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК (0409
+ 0410) 0408 24.2 343.628 343.581

340 1. Нераспоређени добитак ранијих
година 0409 24.2 343.581 342.731

341 2. Нераспоређени добитак текуће
године 0410 24.2 47 850

 VIII. УЧЕШЋЕ БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ 0411

35 IX. ГУБИТАК (0413 + 0414) 0412

350 1. Губитак ранијих година 0413

351 2. Губитак текуће године 0414

 
Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И
ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0416 + 0420
+ 0428)

0415 25 1.200 1.050

40 I. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА
(0417+0418+0419) 0416 25 1.200 1.050

404 1. Резервисања за накнаде и друге
бенефиције запослених 0417 25 1.200 1.050

400 2. Резервисања за трошкове у
гарантном року 0418

40, осим 400 и 404 3. Остала дугорочна резервисања 0419

41 II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0421 + 0422
+ 0423 + 0424 + 0425 + 0426 + 0427) 0420

410 1. Обавезе које се могу конвертовати у
капитал 0421

411 (део) и 412 (део)

2. Дугорочни кредити и остале
дугорочне обавезе према матичном,
зависним и осталим повезаним лицима
у земљи

0422

411 (део) и 412 (део)

3. Дугорочни кредити и остале
дугорочне обавезе према матичном,
зависним и осталим повезаним лицима
у иностранству

0423

414 и 416 (део) 4. Дугорочни кредити, зајмови и
обавезе по основу лизинга у земљи 0424

415 и 416 (део)
5. Дугорочни кредити, зајмови и
обавезе по основу лизинга у
иностранству

0425

413 6. Обавезе по емитованим хартијама од
вредности 0426



Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број

Износ

Текућа година

Претходна година

Крајње стање _____
20__.

Почетно стање
01.01.20__.

1 2 3 4 5 6 7

419 7. Остале дугорочне обавезе 0427

49 (део), осим 498 и 495 (део) III. ДУГОРОЧНА ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА
РАЗГРАНИЧЕЊА 0428

498 В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ 0429 23 7.334 6.273

495 (део) Г. ДУГОРОЧНИ ОДЛОЖЕНИ
ПРИХОДИ И ПРИМЉЕНЕ ДОНАЦИЈЕ 0430

 

Д. КРАТКОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И
КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0432 +
0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 0453
+ 0454)

0431 95.038 104.000

467 I. КРАТКОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА 0432

42, осим 427
II. КРАТКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ
ОБАВЕЗЕ (0434 + 0435 + 0436 + 0437
+ 0438 + 0439 + 0440)

0433

420 (део) и 421 (део)
1. Обавезе по основу кредита према
матичном, зависним и осталим
повезаним лицима у земљи

0434

420 (део) и 421 (део)
2. Обавезе по основу кредита према
матичном, зависним и осталим
повезаним лицима у иностранству

0435

422 (део), 424 (део), 425 (део), и 429
(део)

3. Обавезе по основу кредита и зајмова
од лица која нису домаће банке 0436

422 (део), 424 (део), 425 (део) и 429
(део)

4. Обавезе по основу кредита од
домаћих банака 0437

423, 424 (део), 425 (део) и 429 (део) 5. Кредити, зајмови и обавезе из
иностранства 0438

426 6. Обавезе по краткорочним хартијама
од вредности 0439

428 7. Обавезе по основу финансијских
деривата 0440

430 III. ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И
КАУЦИЈЕ 0441 26.1 1.896 1.837

43, осим 430 IV. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА (0443 +
0444 + 0445 + 0446 + 0447 + 0448) 0442 27 7.635 8.047

431 и 433
1. Обавезе према добављачима -
матична, зависна правна лица и остала
повезана лица у земљи

0443

432 и 434
2. Обавезе према добављачима -
матична, зависна правна лица и остала
повезана лица у иностранству

0444

435 3. Обавезе према добављачима у
земљи 0445 27 7.635 8.047

436 4. Обавезе према добављачима у
иностранству 0446

439 (део) 5. Обавезе по меницама 0447

439 (део) 6. Остале обавезе из пословања 0448

44,45,46, осим 467, 47 и 48 V. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ
(0450 + 0451 + 0452) 0449 11.966 10.210



Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број

Износ

Текућа година

Претходна година

Крајње стање _____
20__.

Почетно стање
01.01.20__.

1 2 3 4 5 6 7

44, 45 и 46 осим 467 1. Остале краткорочне обавезе 0450 28 11.195 9.783

47,48 осим 481 2. Обавезе по основу пореза на додату
вредност и осталих јавних прихода 0451 29 771 427

481 3. Обавезе по основу пореза на
добитак 0452 35

427
VI. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СРЕДСТАВА
НАМЕЊЕНИХ ПРОДАЈИ И СРЕДСТАВА
ПОСЛОВАЊА КОЈЕ ЈЕ ОБУСТАВЉЕНО

0453

49 (део) осим 498 VII. КРАТКОРОЧНА ПАСИВНА
ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0454 31 73.541 83.906

 

Ђ. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ
КАПИТАЛА (0415 + 0429 + 0430 +
0431 - 0059) ≥ 0 = (0407 + 0412 -
0402 - 0403 - 0404 - 0405 - 0406 -
0408 - 0411) ≥ 0

0455

 Е. УКУПНА ПАСИВА (0401 + 0415 +
0429 + 0430 + 0431 - 0455) 0456 492.885 500.589

89 Ж. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 0457

У ____________________________ Законски заступник

дана ______________20_______године ___________________

Образац прописан Правилником о садржини и форми образаца финансијских извештаја и садржини и форми обрасца Статистичког извештаја за привредна друштва, задруге и предузетнике
(„Службени гласник РС“ бр. 89/2020).



Попуњава правно лице - предузетник

Матични број 07172818 Шифра делатности 3600 ПИБ 100622394

Назив JAVNO PREDUZEĆE ZA OBAVLJANJE KOMUNALNE DELATNOSTI TOPLICA, KURŠUMLIJA

Седиште КУРШУМЛИЈА, Драган Милуновић - Џуле 2

БИЛАНС УСПЕХА
за период од 01.01.2024. до 31.12.2024. године

- у хиљадама динара -

Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број
И з н о с

Текућа година Претходна година

1 2 3 4 5 6

А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ (1002 + 1005 + 1008 +
1009 - 1010 + 1011 + 1012) 1001 4 182.099 182.920

60 I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003 + 1004) 1002 4.1 1.726 1.688

600, 602 и 604 1. Приходи од продаје робе на домаћем тржишту 1003 4.1 1.726 1.688

601, 603 и 605 2. Приходи од продаје роба на иностраном тржишту 1004

61 II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА
(1006 + 1007) 1005 4.2 145.448 143.675

610, 612 и 614 1. Приходи од продаје производа и услуга на
домаћем тржишту 1006 4.2 145.448 143.675

611, 613 и 615 2. Приходи од продаје производа и услуга на
иностраном тржишту 1007

62 III. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ 1008

630 IV. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ
И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА 1009

631 V. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И
ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА 1010

64 и 65 VI. ОСТАЛИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1011 5 34.925 37.557

68, осим 683, 685 и 686 VII. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ
ИМОВИНЕ (ОСИМ ФИНАНСИЈСКЕ) 1012

Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1014 + 1015 + 1016 +
1020 + 1021 + 1022 + 1023 + 1024) 1013 198.850 186.921

50 I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ 1014 7 1.315 1.299

51 II. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА, ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ 1015 8 53.981 59.686

52 III. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ
ЛИЧНИ РАСХОДИ (1017 + 1018 + 1019) 1016 9 113.057 97.512

520 1. Трошкови зарада и накнада зарада 1017 9 89.589 76.687

521 2. Трошкови пореза и доприноса на зараде и
накнаде зарада 1018 9 13.587 11.627

52 осим 520 и 521 3. Остали лични расходи и накнаде 1019 9 9.881 9.198

540 IV. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ 1020 15.252 14.256

58, осим 583, 585 и 586 V. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ
ИМОВИНЕ (ОСИМ ФИНАНСИЈСКЕ) 1021

53 VI. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА 1022 10 3.903 3.369

54, осим 540 VII. ТРОШКОВИ РЕЗЕРВИСАЊА 1023 25 778 998

55 VIII. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ 1024 11 10.564 9.801



Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број
И з н о с

Текућа година Претходна година

1 2 3 4 5 6

В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 - 1013) ≥ 0 1025

Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1013 - 1001) ≥ 0 1026 16.751 4.001

Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1028 + 1029 +
1030 + 1031) 1027 12 10.694 5.879

660 и 661
I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ИЗ ОДНОСА СА
МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ И ОСТАЛИМ ПОВЕЗАНИМ
ЛИЦИМА

1028

662 II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА 1029 12 10.694 5.879

663 и 664 III. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ
ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ 1030

665 и 669 IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 1031

Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1033 + 1034 +
1035 + 1036) 1032 12 32 6

560 и 561
I. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА
МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ И ОСТАЛИМ ПОВЕЗАНИМ
ЛИЦИМА

1033

562 II. РАСХОДИ КАМАТА 1034 12 31 6

563 и 564 III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ
ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ 1035

565 и 569 IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 1036 1

Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1027 - 1032) ≥
0 1037 12 10.662 5.873

Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 - 1027) ≥
0 1038

683, 685 и 686
З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ
ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА

1039 13.1 1.234 706

583, 585 и 586
И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ
ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА

1040 13.2 1.306 117

67 Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 1041 13.1 11.669 2.881

57 К. ОСТАЛИ РАСХОДИ 1042 13.2 3.857 2.986

Л. УКУПНИ ПРИХОДИ (1001 + 1027 + 1039 +
1041) 1043 35 205.696 192.386

Љ. УКУПНИ РАСХОДИ (1013 + 1032 + 1040 +
1042) 1044 204.045 190.030

М. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ
ОПОРЕЗИВАЊА (1043 - 1044) ≥ 0 1045 35 1.651 2.356

Н. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ
ОПОРЕЗИВАЊА (1044 - 1043) ≥ 0 1046

69-59

Њ. ПОЗИТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ ПО
ОСНОВУ ДОБИТКА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ
ОБУСТАВЉА, ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХ
ПОЛИТИКА И ИСПРАВКИ ГРЕШАКА ИЗ
РАНИЈИХ ПЕРИОДА

1047

59- 69

О. НЕГАТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ ПО
ОСНОВУ ГУБИТКА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ
ОБУСТАВЉА, ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХ
ПОЛИТИКА И ИСПРАВКИ ГРЕШАКА ИЗ
РАНИЈИХ ПЕРИОДА

1048 31

П. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1045 - 1046 +
1047 - 1048) ≥ 0 1049 35 1.651 2.325



Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број
И з н о с

Текућа година Претходна година

1 2 3 4 5 6

Р. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1046 - 1045 +
1048 - 1047) ≥ 0 1050

С. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК

721 I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА 1051 35 544 515

722 дуг. салдо II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ ПЕРИОДА 1052 35 1.060 960

722 пот. салдо III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА 1053

723 Т. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА
ПОСЛОДАВЦА 1054

Ћ. НЕТО ДОБИТАК (1049 - 1050 -1051 - 1052 +
1053 - 1054) ≥ 0 1055 35 47 850

У. НЕТО ГУБИТАК (1050 - 1049 + 1051 + 1052 -
1053 + 1054) ≥ 0 1056

I. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА УЧЕШЋИМА БЕЗ
ПРАВА КОНТРОЛЕ 1057

II. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАТИЧНОМ
ПРАВНОМ ЛИЦУ 1058

III. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА УЧЕШЋИМА БЕЗ
ПРАВА КОНТРОЛЕ 1059

IV. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАТИЧНОМ
ПРАВНОМ ЛИЦУ 1060

V. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ

1. Основна зарада по акцији 1061

2. Умањена (разводњена) зарада по акцији 1062

У ____________________________ Законски заступник

дана ______________20_______године ___________________

Образац прописан Правилником о садржини и форми образаца финансијских извештаја и садржини и форми обрасца Статистичког извештаја за привредна друштва, задруге и предузетнике
(„Службени гласник РС“ бр. 89/2020).



Попуњава правно лице - предузетник

Матични број 07172818 Шифра делатности 3600 ПИБ 100622394

Назив JAVNO PREDUZEĆE ZA OBAVLJANJE KOMUNALNE DELATNOSTI TOPLICA, KURŠUMLIJA

Седиште КУРШУМЛИЈА, Драган Милуновић - Џуле 2

ИЗВЕШТАЈ О ОСТАЛОМ РЕЗУЛТАТУ
за период од 01.01.2024. до 31.12.2024. године

- у хиљадама динара -

Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број
Износ

Текућа година Претходна година

1 2 3 4 5 6

А. НЕТО РЕЗУЛТАТ ИЗ ПОСЛОВАЊА

I. НЕТО ДОБИТАК (АОП 1055) 2001 35 47 850

II. НЕТО ГУБИТАК (АОП 1056) 2002

Б. ОСТАЛИ СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК ИЛИ
ГУБИТАК

а) Ставке које неће бити рекласификоване у
Биланс успеха у будућим периодима

330

1. Промене ревалоризације нематеријалне имовине,
некретнина, постројења и опреме

а) повећање ревалоризационих резерви 2003

б) смањење ревалоризационих резерви 2004

331

2. Актуарски добици или губици по основу планова
дефинисаних примања

а) добици 2005

б) губици 2006

333

3. Добици или губици по основу удела у осталом
свеобухватном добитку или губитку придружених
друштава

а) добици 2007

б) губици 2008

б) Ставке које накнадно могу бити
рекласификоване у Биланс успеха у будућим
периодима

332

1. Добици или губици по основу улагања у власничке
инструменте капитала

а) добици 2009

б) губици 2010

334

2. Добици или губици по основу прерачуна
финансијских извештаја иностраног пословања

а) добици 2011

б) губици 2012



Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број
Износ

Текућа година Претходна година

1 2 3 4 5 6

335

3. Добици или губици од инструмената заштите нето
улагања у инострано пословање

а) добици 2013

б) губици 2014

336

4. Добици или губици по основу инструмената
заштите ризика (хеџинга) новчаног тока

а) добици 2015

б) губици 2016

337

5. Добици или губици по основу хартија од вредности
које се вреднују по фер вредности кроз остали
укупан резултат

а) добици 2017

б) губици 2018

I. ОСТАЛИ БРУТО СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК (2003 +
2005 + 2007 + 2009 + 2011 + 2013 + 2015 + 2017) -
(2004 + 2006 + 2008 + 2010 + 2012 + 2014 + 2016 +
2018) ≥ 0

2019

II. ОСТАЛИ БРУТО СВЕОБУХВАТНИ ГУБИТАК (2004 +
2006 + 2008 + 2010 + 2012 + 2014 + 2016 + 2018) -
(2003 + 2005 + 2007 + 2009 + 2011 + 2013 + 2015 +
2017) ≥ 0

2020

III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОД НА ОСТАЛИ
СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК ИЛИ ГУБИТАК ПЕРИОДА 2021

IV. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОД НА ОСТАЛИ
СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК ИЛИ ГУБИТАК ПЕРИОДА 2022

V. НЕТО ОСТАЛИ СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК (2019 -
2020 - 2021 + 2022) ≥ 0 2023

VI. НЕТО ОСТАЛИ СВЕОБУХВАТНИ ГУБИТАК (2020 -
2019 + 2021 - 2022) ≥ 0 2024

В. УКУПАН НЕТО СВЕОБУХВАТНИ РЕЗУЛТАТ
ПЕРИОДА

I. УКУПАН НЕТО СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК (2001 -
2002 + 2023 - 2024) ≥ 0 2025 35 47 850

II. УКУПАН НЕТО СВЕОБУХВАТНИ ГУБИТАК (2002 -
2001 + 2024 - 2023) ≥ 0 2026

Г. УКУПАН НЕТО СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК ИЛИ
ГУБИТАК (2028 + 2029) = АОП 2025 ≥ 0 или
АОП 2026 > 0

2027 0 0

1. Приписан матичном правном лицу 2028

2. Приписан учешћима без права контроле 2029

У ____________________________ Законски заступник

дана ______________20_______године ___________________

Образац прописан Правилником о садржини и форми образаца финансијских извештаја и садржини и форми обрасца Статистичког извештаја за привредна друштва, задруге и предузетнике
(„Службени гласник РС“ бр. 89/2020).



Попуњава правно лице - предузетник

Матични број 07172818 Шифра делатности 3600 ПИБ 100622394

Назив JAVNO PREDUZEĆE ZA OBAVLJANJE KOMUNALNE DELATNOSTI TOPLICA, KURŠUMLIJA

Седиште КУРШУМЛИЈА, Драган Милуновић - Џуле 2

ИЗВЕШТАЈ О ПРОМЕНАМА НА КАПИТАЛУ
за период од 01.01.2024. до 31.12.2024. године

- у хиљадама динара -

Позиција
ОПИС

АОП

Основни капитал (група 30
без 306 и 309)

АОП

Остали основни
капитал (рн 309)

АОП

Уписани а неуплаћени
капитал (група 31)

АОП

Емисиона премија и
резерве (рн 306 и група

32)

1 2 3 4 5

1. Стање на дан 01.01.____
године 4001 45.685 4010 4019 4028

2.

Ефекти ретроактивне исправке
материјално значајних грешака и
промена рачуноводствених
политика

4002 4011 4020 4029

3.
Кориговано почетно стање на
дан 01.01.____године (р.бр.
1+2) 4003 45.685 4012 4021 4030

4. Нето промене у ____ години 4004 4013 4022 4031

5. Стање на дан 31.12. ______
године (р.бр. 3+4) 4005 45.685 4014 4023 4032

6.

Ефекти ретроактивне исправке
материјално значајних грешака и
промена рачуноводствених
политика

4006 4015 4024 4033

7.
Кориговано почетно стање на
дан 01.01.____ године (р.бр.
5+6) 4007 45.685 4016 4025 4034

8. Нето промене у ____ години 4008 4017 4026 4035

9. Стање на дан 31.12. ____
године (р.бр. 7+8) 4009 45.685 4018 4027 4036

 



Позиција
ОПИС

АОП

Рев. рез. и нер. доб. и губ.
(група 33)

АОП

Нераспоређени добитак
(група 34)

АОП
Губитак (група 35)

АОП

Учешће без права
контроле

1 6 7 8 9

1. Стање на дан 01.01.____ године 4037 4046 342.731 4055 4064

2.
Ефекти ретроактивне исправке
материјално значајних грешака и
промена рачуноводствених политика 4038 4047 4056 4065

3. Кориговано почетно стање на дан
01.01.____године (р.бр. 1+2) 4039 4048 342.731 4057 4066

4. Нето промене у ____ години 4040 4049 850 4058 4067

5. Стање на дан 31.12. ______ године
(р.бр. 3+4) 4041 4050 343.581 4059 4068

6.
Ефекти ретроактивне исправке
материјално значајних грешака и
промена рачуноводствених политика 4042 4051 4060 4069

7. Кориговано почетно стање на дан
01.01.____ године (р.бр. 5+6) 4043 4052 343.581 4061 4070

8. Нето промене у ____ години 4044 4053 47 4062 4071

9. Стање на дан 31.12. ____ године
(р.бр. 7+8) 4045 4054 343.628 4063 4072

 



Позиција
ОПИС

АОП

Укупно (одговара позицији
АОП 0401) (кол.

2+3+4+5+6+7-8+9) ≥0 АОП

Губитак изнад висине
капитала (одговара
позицији АОП 0455)

(кол. 2+3+4+5+6+7-
8+9) < 0

1 10 11

1. Стање на дан 01.01.____
године 4073 388.416 4082

2.

Ефекти ретроактивне исправке
материјално значајних грешака
и промена рачуноводствених
политика

4074 4083

3.
Кориговано почетно стање
на дан 01.01.____године
(р.бр. 1+2) 4075 388.416 4084

4. Нето промене у ____ години 4076 0 4085

5. Стање на дан 31.12. ______
године (р.бр. 3+4) 4077 389.266 4086

6.

Ефекти ретроактивне исправке
материјално значајних грешака
и промена рачуноводствених
политика

4078 4087

7.
Кориговано почетно стање
на дан 01.01.____ године
(р.бр. 5+6) 4079 389.266 4088

8. Нето промене у ____ години 4080 0 4089

9. Стање на дан 31.12. ____
године (р.бр. 7+8) 4081 389.313 4090

У ____________________________ Законски заступник

дана ______________20_______године ___________________

Образац прописан Правилником о садржини и форми образаца финансијских извештаја и садржини и форми обрасца Статистичког извештаја за привредна друштва, задруге и предузетнике
(„Службени гласник РС“ бр. 89/2020).



Попуњава правно лице - предузетник

Матични број 07172818 Шифра делатности 3600 ПИБ 100622394

Назив JAVNO PREDUZEĆE ZA OBAVLJANJE KOMUNALNE DELATNOSTI TOPLICA, KURŠUMLIJA

Седиште КУРШУМЛИЈА, Драган Милуновић - Џуле 2

ИЗВЕШТАЈ O ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ
у периоду од 01.01.2024. до 31.12.2024. године

- у хиљадама динара -

Позиција АОП
Износ

Текућа година Претходна година

1 2 3 4

А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ

I. Приливи готовине из пословних активности (1 до 4) 3001 207.886 199.434

1. Продаја и примљени аванси у земљи 3002 174.290 160.411

2. Продаја и примљени аванси у иностранству 3003

3. Примљене камате из пословних активности 3004 361 230

4. Остали приливи из редовног пословања 3005 33.235 38.793

II. Одливи готовине из пословних активности (1 до 8) 3006 200.504 187.325

1. Исплате добављачима и дати аванси у земљи 3007 83.380 85.093

2. Исплате добављачима и дати аванси у иностранству 3008

3. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи 3009 113.057 97.512

4. Плаћене камате у земљи 3010 31 6

5. Плаћене камате у иностранству 3011

6. Порез на добитак 3012 544 1.820

7. Одливи по основу осталих јавних прихода 3013 3.492 2.894

8. Остали одливи из пословних активности 3014

III. Нето прилив готовине из пословних активности (I - II) 3015 7.382 12.109

IV. Нето одлив готовине из пословних активности (II - I) 3016

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА

I. Приливи готовине из активности инвестирања (1 до 5) 3017

1. Продаја акција и удела 3018

2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и
биолошких средстава 3019

3. Остали финансијски пласмани 3020

4. Примљене камате из активности инвестирања 3021

5. Примљене дивиденде 3022

II. Одливи готовине из активности инвестирања (1 до 3) 3023 2.739 22.663

1. Куповина акција и удела 3024

2. Куповина нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и
биолошких средстава 3025 2.739 22.663



Позиција АОП
Износ

Текућа година Претходна година

1 2 3 4

3. Остали финансијски пласмани 3026

III. Нето прилив готовине из активности инвестирања (I - II) 3027

IV. Нето одлив готовине из активности инвестирања (II - I) 3028 2.739 22.663

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА

I. Приливи готовине из активности финансирања (1 до 7) 3029

1. Увећање основног капитала 3030

2. Дугорочни кредити у земљи 3031

3. Дугорочни кредити у иностранству 3032

4. Краткорочни кредити у земљи 3033

5. Краткорочни кредити у иностранству 3034

6. Остале дугорочне обавезе 3035

7. Остале краткорочне обавезе 3036

II. Одливи готовине из активности финансирања (1 до 8) 3037

1. Откуп сопствених акција и удела 3038

2. Дугорочни кредити у земљи 3039

3. Дугорочни кредити у иностранству 3040

4. Краткорочни кредити у земљи 3041

5. Краткорочни кредити у иностранству 3042

6. Остале обавезе 3043

7. Финансијски лизинг 3044

8. Исплаћене дивиденде 3045

III. Нето прилив готовине из активности финансирања (I - II) 3046

IV. Нето одлив готовине из активности финансирања (II - I) 3047

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + 3017 + 3029) 3048 207.886 199.434

Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3006 + 3023 + 3037) 3049 203.243 209.988

Ђ. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3048 - 3049) ≥ 0 3050 4.643

Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3049 - 3048) ≥ 0 3051 10.554

Ж. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА 3052 20.493 31.047

З. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 3053

И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 3054

Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА (3050 - 3051 + 3052 +
3053 - 3054) 3055 25.136 20.493

У ____________________________ Законски заступник

дана ______________20_______године ___________________

Образац прописан Правилником о садржини и форми образаца финансијских извештаја и садржини и форми обрасца Статистичког извештаја за привредна друштва, задруге и предузетнике
(„Службени гласник РС“ бр. 89/2020).
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ЈПКД „ТОПЛИЦА“ КУРШУМЛИЈА 
 
 

НАПОМЕНЕ УЗ ПОЈЕДИНАЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИЗВЕШТАЈЕ 
НА ДАН 31.12.2024. ГОДИНЕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
У Куршумлији 24.03.2025. године 
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1. ОСНИВАЊЕ И ДЕЛАТНОСТ 
 

Јавно предузеће за обављање комуналне делатности „Топлица“ је основано одлуком која је 
донета 1989. године чиме је до тада постојећа Комунална организација Топлица преименована 
у Јавно предузеће за обављање комуналне делатности, и уређивањем других питања о раду 
предузећа. 

 
Предузеће се под овим именом води у Агенцији за привредне регистре од 28.12.1989. године 
са матичним бројем 07172818. 

 
Седиште друштва је у Куршумлији, у улици Драгана Милуновића Џулета бр.2 

Оснивач друштва је СО Куршумлија, са износом капитала од и уделом од 100%. 

Директор Друштва је Младен Гилић, мастер инж. грађ. 

Матични број 07172818, ПИБ 100622394 
 

Претежна делатност Друштва је 3600 – Сакупљање, пречишћавање и дистрибуција воде. 
Поред претежне делатности, Друштво обавља и следеће делатности: 
1. Производња и дистрибуција воде, 
2. Одржавање чистоће у граду и насељима, 
3. Пречишћавање и одвођење отпадних вода, 
4. Одвођење атмосферских вода, 
5. Погребна служба, уређење и одржавање гробља, 
6. Уређење и одржавање улица, тротоара и саобраћајница, 
7. Одржавање паркова, зелених и рекреативних површина, 
8. Одржавање и чишћење града током зимског периода. 

 
Органи друштва су Надзорни одбор и Директор друштва. 

Законски заступник Друштва је Младен Гилић, мастер инж. грађ. 

На крају 2024. године, Друштво је имало 90 запослена радника. 

 
2. ОСНОВА ЗА САСТАВЉАЊЕ ФИНАНСИЈСКИХ ИЗВЕШТАЈА 

 
2.1 Изјава о усклађености 

 
ЗА МАЛА И СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА 

 
Приложени  финансијски  извештаји  састављени  су  у  складу  са  Законом  о  рачуноводству 
("Службени гласник РС", бр. 73/2019 и 44/2021 – у даљем тексту: Закон) и Међународним 
стандардом финансијског извештавања за мала и средња правна лица ("Сл. гласник РС", бр. 
117/2013 - у даљем тексту: МСФИ за МСП). 

 
Основне рачуноводствене политике примењене за састављање ових финансијских извештаја 
наведене су у Напомени 3. Ове политике су конзистентно примењене на све приказане године, 
осим ако није другачије назначено. 
Приложени финансијски извештаји представљају редовне финансијске извештаје Друштва за 
2024.  годину.  Друштво  нема  зависна  друштва  и  не  саставља  консолидоване  финансијске 
извештаје. 

 
Финансијски  извештаји  су  приказани  у  РСД,  који  је  у  исто  време  и  функционална  валута 
Друштва. Износи су исказани у РСД, заокружени на најближу хиљаду осим ако није другачије 
назначено. 
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Садржина и форма образаца финансијских извештаја и садржина позиција у обрасцима је 
прописана Правилником о садржини и форми образаца финансијских извештаја за привредна 
друштва, задруге и предузетнике ("Сл. гласник РС", бр. 89/2020). 

 
Контни оквир и садржина рачуна у Контном оквиру прописана је Правилником о контном оквиру 
и садржини рачуна у контном оквиру за привредна друштва, задруге и предузетнике ("Сл. 
гласник РС", бр. 89/2020 - у даљем тексту: Правилник о контном оквиру). 

 
Састављање финансијских извештаја у складу са МСФИ за МСП захтева примену извесних 
кључних  рачуноводствених  процена.  Оно,  такође,  захтева  да  руководство  користи  своје 
просуђивање   у   примени   рачуноводствених   политика   Друштва.   Области   које   захтевају 
просуђивање већег степена или веће сложености, односно области у којима претпоставке и 
процене имају материјални значај за финансијске извештаје обелодањени су у напомени 2.2. 

 
Ови финансијски извештаји одобрени су од стране директора предузећа. 

 
Ревизију финансијских извештаја за 2024. годину извршиће друштво за ревизију Србоаудит 
ДОО Београд. 

 
2.2. Правила процењивања 

 
Финансијски  извештаји су  састављени  на  основу  начела  првобитне  (историјске)  вредности 
осим ако другачије није наведено у рачуноводственим политикама које су наведене у даљем 
тексту. 

 
2.3. Званична валута извештавања 

 
Финансијски извештаји Друштва су исказани у хиљадама динара (РСД), који је функционална 
валута Друштва и званична валута у којој се подносе финансијски извештаји у Републици 
Србији. Осим ако није другачије назначено, сви износи су наведени у динарима заокружени у 
хиљадама. 

 
2.4 Коришћење процењивања 

 
Састављање финансијских извештаја у складу примењеним оквиром за извештавање захтева 
од руководства коришћење најбољих могућих процена и разумних претпоставки, које имају 
ефекта на презентиране вредности средстава и обавеза, као и прихода и расхода у току 
извештајног периода. Ове процене и претпоставке су засноване на претходном искуству, као и 
различитим информацијама расположивим на дан састављања финансијских извештаја, а које 
делују  реално  и  разумно  у  датим  околностима.  На  бази  ових  информација  се  формира 
претпоставка о вредности средстава и обавеза, коју није могуће непосредно потврдити на бази 
других информација. Стварна вредност средстава и обавеза може да одступа од вредности 
која је процењена на овај начин. 
Процене,  као  и  претпоставке  на  основу  којих  су  процене  извршене, су  предмет  редовних 
провера. Ревидиране рачуноводствене процене се приказују за период у којем су ревидиране, 
у случају да процена има утицај само на дати период, или за период у којем су ревидиране и за 
будуће периоде, у случају да ревидирање утиче на текући и на будуће периоде. 

 
2.5. Упоредни подаци 

 
Упоредне податке чине појединачни финансијски извештаји за годину која се завршила 31. 
децембра 2023. припремљени у складу са рачуноводственим прописима важећим у Републици 
Србији. 
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3. ОСНОВНЕ РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ 
 

Рачуноводствене   политике   дате   у   наставку   Друштво   конзистентно   примењује   у   свим 
периодима презентираним у овим појединачним финансијским извештајима. 

 
3.1. Начело сталности пословања (“Going concern“) 

 
Финансијски извештаји су припремљени у складу са начелом сталности пословања (“going 
concern”  концептом),  који  подразумева  да  ће  Друштво  наставити  да  послује  у  догледној 
будућности. 

 
3.2. Финансијски инструменти 

 
Потраживања 

 
Потраживања се састоје од потраживања од купаца у земљи и осталих потраживања. 

 
Потраживања од купаца су исказана по фактурној вредности умањеној за одобрене попусте, 
као  и  за  исправку  вредности  која  је  заснована  на  процени  наплативости  појединачног 
потраживања. Исправка вредности се формира за она потраживања за које постоји објективан 
доказ  да су  обезвређена,  односно  за  која  руководство  Друштва  процењује  да  се  не  могу 
наплатити у пуном износу, и иста се евидентира као расход у билансу успеха периода када је 
процена извршена. 

 
Трајни - директан отпис потраживања врши се за сва потраживања када је извесно да не могу 
бити   наплаћена   у   случајевима   принудног   поравнања,   ванпарничног   поступка,   наступа 
застарелости,  коначне  судске  одлуке  или  другог  коначног  судског  акта  као  и  у  другим 
случајевима када Друштво поседује веродостојан доказ. 

 
Исправка вредности потраживања-индиректан отпис врши се за спорна потраживања чија је 
наплата покренута судским путем или за сумњива потраживања када постоји извесност да 
наплата  целог  или  дела  потраживања  више  није  вероватна.  Према  пореским  прописима 
исправка вредности се не признаје за потраживања од дужника којима друштво истовремено 
дугује. 

 
Износ исправке вредности - индиректан отпис, односно трајног – директног отписа утврђује се 

на предлог комисије за попис одлуком Надзорног одбора Друштва. 
 

Готовина и готовински еквиваленти 
 

У  билансу  токова  готовине  под  готовином  и готовинским  еквивалентима  се  подразумевају 
готовина у благајни, средства на рачунима код банака. 

 
Обезвређење финансијских средстава 

 
Друштво обрачунава обезвређење сумњивих потраживања на основу процењених губитака 
који настају, јер купци нису у могућности да изврше тражена плаћања. У процени одговарајућег 
износа губитка од обезвређивања за сумњива потраживања, Друштво се ослања на старост 
потраживања, раније искуство са отписом, бонитет купаца и промене у условима плаћања. Ово 
захтева  процене  везане  за  будуће  понашање  купаца  и  тиме  изазване  будуће  наплате  у 
готовини. Стварни ниво потраживања која су наплаћена може да се разликује од процењених 
нивоа наплате, што може позитивно или негативно да се одрази на резултате пословања. 

 
Одлуку о индиректном отпису, односно исправци вредности потраживања од купаца преко 
рачуна исправке вредности доноси Директор Друштва. 

 
Отпис  потраживања  од  купаца  се  врши  под  условом  да  су  потраживања  претходно  била 
укључена   у   приходе   Друштва,   да   је   потраживање   у  књигама   Друштва   отписано   као 
ненаплативо и да  Друштво  није  могло  да  наплати потраживање  судским  путем.  Одлуку  о 
директном отпису потраживања од купаца доноси Надзорни одбор Друштва. 
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Обавезе из пословања 
 

Обавезе  према  добављачима  и  остале  обавезе  из  пословања  вреднују  се  по  номиналној 
вредности. 

 
3.3. Некретнине, постројења и опрема 

 
Некретнине, постројења и опрема исказују се по набавној вредности умањеној за акумулирану 
исправку вредности. Почетно мерење некретнина, постројења и опреме врши се по набавној 
вредности или по цени коштања. Набавна вредност укључује издатке директно приписиве 
набављеном средству. 

 
Издаци  за  некретнине,  постројења  и  опрему  се  признају  као  средство  ако  и  само  ако  је 
вероватно да ће будуће економске користи повезане са тим средством притицати у Друштво и 
ако се издаци за то средство могу поуздано мерити. Набавке некретнина, постројења и опреме 
током године евидентиране су по набавној вредности коју чини фактура добављача увећана за 
зависне   трошкове   набавке   и   трошкове   довођења   средства   у   стање   функционалне 
приправности. 

 
Добици од продаје некретнина, постројења и опреме се књиже директно у корист осталих 
прихода. Губици по основу продаје или расходовања некретнина, постројења и опреме терете 
остале расходе. 

 
Обрачун амортизације некретнина, постројења и опреме  врши се применом годишњих стопа 
за амортизацију које су утврђене интерним актом друштва-Правилником о рачуноводству и 
рачуноводственим политикама, на бази корисног века употребе средства. 

 
Основицу  за  обрачун  амортизације основних  средстава чини  набавна  вредност  или  цена 
коштања по одбитку преостале вредности средстава. 

 
Примењене годишње стопе амортизацује су : 

 
 Корисни век трајања (у 

годинама) 
Стопа амортизације 

Грађевински објекти 50 2% 
Машине и опрема 15 6,67% 
Моторна возила 20 5% 
Намештај и уређаји 10 10% 
Канцеларијска опрема 8 12,5% 

 
Некретнине, постројења и опрема престају да се исказују у билансу стања, након отуђивања 
или када је средство трајно повучено из употребе и када се од његовог отуђења не очекују 
никакве будуће економске користи. 

 
Добици или губици који проистекну из расходовања или отуђења некретнина, постројења и 
опреме утврђују се као разлика између процењених нето прилива од продаје и исказаног 
износа средства и признају се као приход или расход у билансу успеха. 

 
3.4. Залихе 

 
Залихе материјала које се набављају од добављача мере се по набавној вредности, док се 
залихе  материјала  које  су  произведене  као  сопствени  учинак  предузећа,  мере  по  цени 
коштања, односно по нето продајној вредности, ако је нижа. 

 
Набавну вредност или цену коштања залиха чине сви трошкови набавке, трошкови производње 
и други настали трошкови неопходни за довођење залиха на њихово садашње место и стање. 

 
Обрачун излаза (утрошка) залиха материјала врши се по методи „прва улазна цена једнака је 
првој излазној цени“ – ФИФО метода. 
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3.5. Потраживања 
 

Потраживања од купаца мере се по вредности из оригиналне фактуре. Трајни - директан отпис 
потраживања врши се за сва потраживања када је извесно да не могу бити наплаћена у 
случајевима  принудног  поравнања,  ванпарничног  поступка,  наступа  застарелости,  коначне 
судске одлуке или другог коначног судског акта као и у другим случајевима када Друштво 
поседује веродостојан доказ. 

 
Исправка вредности потраживања-индиректан отпис врши се за спорна потраживања чија је 
наплата покренута судским путем или за сумњива потраживања када постоји извесност да 
наплата  целог  или  дела  потраживања  више  није  вероватна.  Према  пореским  прописима 
исправка вредности се не признаје за потраживања од дужника којима друштво истовремено 
дугује. 

 
Износ исправке вредности - индиректан отпис, односно трајног – директног отписа утврђује се 
на предлог комисије за попис одлуком Надзорног одбора Друштва. 

 
3.6. Накнаде запосленима 

 
Краткорочне бенефиције запослених-порези и доприноси за обавезно социјално осигурање 

 
У складу са прописима који се примењују у Републици Србији, Друштво је обавезно да уплаћује 
доприносе  разним  државним  фондовима  за  социјалну  заштиту.  Ове  обавезе  укључују 
доприносе  на  терет  запослених  и  на  терет  послодавца  у  износима  који  се  обрачунавају 
применом  законом  прописаних  стопа.  Друштво  има  законску  обавезу  да  изврши  обуставу 
обрачунатих  доприноса  из  бруто  зарада  запослених  и  да  за  њихов  рачун  изврши  пренос 
обустављених  средстава  у  корист  одговарајућих  државних  фондова.  Доприноси  на  терет 
запослених и на терет послодавца књиже се на терет трошкова у периоду на који се односе. 

 
Дугорочне бенефиције запослених - обавезе по основу отпремнина и јубиларних награда 

 
У складу са законом, Друштво је у обавези да исплати отпремнине приликом одласка у пензију 
у висини 2 бруто месечне зараде коју је запослени остварио у месецу који претходи месецу у 
коме се исплаћује отпремнина, а које при том не могу бити мање од 2 просечне месечне бруто 
зараде исплаћене у Републици Србији у месецу који претходи месецу у коме се исплаћује 
отпремнина. 

 
Поред  тога,  Друштво  може,  на  предлог  синдиката,  донети  одлуку  о  исплати  јубиларних 
награда. 

 
3.7. Резервисања 

 
Резервисање се признаје у билансу стања у моменту када Друштво има правну или стварну 
обавезу насталу као резултат прошлих догађаја и када је вероватно да ће подмирење обавезе 
захтевати одлив средстава с економским користима. 

 
3.8. Капитал 

 
Капитал Друштва обухвата основни капитал по основу удела оснивача, резерве, и акумулирани 
резултат. Капитал Друштва образован је из уложених средстава оснивача Друштва у новчаном 
облику. Оснивач не може повлачити средства уложена у основни капитал Друштва. Капитал се 
исказује по номиналној вредности, посебно свака врста капитала (основни капитал и остали 
капитал, уписани неуплаћени капитал, резерве и нераспоређена добит). Вредност капитала 
коригује се за износ исказаног добитка или губитка. 

 
3.9. Обавезе 

 
Обавезама  се  сматрају:  Обавезе  из  пословања  (примљени  аванси,  депозити  и  кауције, 
добављачи  матична  и  зависна  правна  лица,  добављачи  остала  повезана  правна  лица, 
добављачи у земљи, добављачи у иностранству и остале обавезе из пословања) и остале 
краткорочне обавезе. 
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3.10. Приходи 
 

Приходи од продаје и пружања услуга 
 

Приходи од продаје производа и робе се признају у моменту када се значајни ризици и користи 
који  произилазе  из  власништва  над  производима  и  робом  пренесу  на  купца.  Приходи  од 
продаје производа и робе су исказани по фактурној вредности умањеној за порез на додату 
вредност. Приходи од пружања услуга се признају у обрачунском периоду у коме је услуга 
пружена и исказују по фактурној вредности умањеној за порез на додату вредност. 

 
Финансијски приходи 

 
Финансијски приходи обухватају приходе од камата, курсних разлика, и остали финансијски 
приходи. Приходи од камата се, у складу са начелом узрочности, признају у билансу успеха 
периода на који се односе. 

 
Остали приходи 

 
У оквиру осталих прихода исказани су добици по основу продаје некретнина, постројења и 
опреме  и  нематеријалних  улагања,  добици  од  продаје  материјала,  наплаћена  отписана 
потраживања,  вишкови,  приходи  од  смањења  обавеза,  приходи  од  укидања  дугорочних 
резервисања, приходи од усклађивања вредности имовине. 

 
3.11. Расходи 

 
Расходи се признају у билансу успеха по начелу узрочности прихода и расхода односно на 
обрачунској основи и утврђују се за период када су настали. 

 
Пословни расходи 

 
Пословни расходи обухватају трошкове условљене стварањем прихода од продаје и укључују 
набавну  вредност  продате  робе,  трошкове  материјала,  горива  и  енергије,  бруто  зараде, 
трошкове амортизације и услуге пружене од стране трећих лица. Пословни расходи обухватају 
и  опште  трошкове  као  што  су  трошкови  закупа,  маркетинга,  осигурања,  платног  промета, 
пореза и остали трошкови настали у текућем обрачунском периоду. 

 
Финансијски расходи 

 
Финансијски  расходи  обухватају  расходе  по  основу  камата  и  курсних  разлика  и  остале 
финансијске расходе. Расходи камате обухватају камату обрачунату на примљене кредите, која 
се евидентира у билансу успеха периода на који се односе, а у складу са начелом узрочности. 

 
Остали расходи 

 
У оквиру осталих расхода исказани су губици по основу продаје и расходовања некретнина, 
постројења  и  опреме  и  нематеријалних  улагања,  губици  од  продаје  материјала,  мањкови, 
расходи по основу директних отписа потраживања, расходи по основу обезвређења имовине. 

 
3.12. Порез на добитак 

 
Порез на добитак представља износ који се обрачунава и плаћа у складу са одредбама Закона 
о порезу на добит правних лица Републике Србије. Текући порез на добитак представља износ 
обрачунат применом прописане пореске стопе од 15% на основицу коју представља опорезиви 
добитак.  Опорезиви  добитак  се  утврђује  у  пореском  билансу  као  добит  пре  опорезивања 
исказана у билансу успеха, након усклађивања прихода и расхода на начин прописан пореским 
законодавством  Републике  Србије.  Износ  овако  утврђеног  пореза  и  исказаног  у  пореској 
пријави се умањује по основу пореских кредита и пореских подстицаја. 
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Пореско  законодавство  Републике  Србије  не  предвиђа  да  се  порески  губици  из  текућег 
периода могу користити као основа за повраћај пореза плаћеног у претходним периодима. 
Међутим,  губици  из  текућег  периода  исказани  у  пореском  билансу,  изузев  оних  из  којих 
произилазе капитални губици и добици, могу се искористити за умањење добити утврђене у 
пореском билансу будућих обрачунских периода, али не дуже од пет година. 

 
Одложени порез 

 
Одложени порески ефекти обрачунавају се за све привремене разлике између пореске 

основе средстава и обавеза и њихове књиговодствене вредности утврђене у складу са 
прописима о рачуноводству Републике Србије. Важеће пореске стопе на дан биланса стања 
или пореске стопе које су након тог дана ступиле на снагу, користе се за утврђивање 
одложеног пореза. Одложене  пореске  обавезе  признају  се  у  целини  за  све  опорезиве  
привремене  разлике. Одложена пореска средства признају се за све одбитне привремене 
разлике, као и по основу пореских губитака и пореских кредита који се могу пренети у наредне 
фискалне периоде до степена до којег је извесно да ће постојати опорезива добит по основу 
које се пренети порески губитак и порески кредити могу искористити. 

Текући и одложени порези признају се као приходи и расходи и укључени су у нето 
добитак периода, изузев износа одложених пореза који је настао по основу ревалоризације 
некретнина, постројења и опреме, као улагања у акције правних лица и банака, а који се 
евидентира преко ревалоризационих резерви. 
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                          4. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 
 

4. 1. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ 
 

У хиљадама РСД 
 2024. 2023. 

   
Приходи од продаје робе на домаћем тржишту 1.726 1.688 

   
Укупно: 1.726 1.688 

 
4.2. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА 

 
У хиљадама РСД 

 2024. 2023. 
   
Приходи од продаје производа и услуга на домаћем 
тржишту 145.448 

 
143.675 

   
Укупно: 145.448 143.675 

 
5. ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА, СУБВЕНЦИЈА, ДОТАЦИЈА, ДОНАЦИЈА И СЛ. 

У хиљадама РСД 
 2024. 2023. 
Приходи од дотација СО Куршумлија 33.762 36.708 

   
Укупно: 33.762 36.708 

 
6. ДРУГИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 

У хиљадама РСД 
 2024. 2023. 
Приходи од закупа земљишта 292 352 
Приходи од закупа пословног простора 871 497 
Укупно:                   1.163 849 

 
Приход од закупа земљишта у износу од 292 хиљаде динара односи се на перонско место 
које се издаје у закуп АД Ласта Београд, а приход од закупа пословног простора односи се на 
локале који се издају у закуп у износу од 871 хиљаду динара. 

 
ПОСЛОВНИ РАСХОДИ 

 
7. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ 

У хиљадама РСД 
 2024.   2023. 
Набавна вредност продате робе 1.315   1.299 
Укупно: 1.315 1.299 

 
8. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА 

У хиљадама РСД 
 2024. 2023. 
Трошкови материјала за израду 18.060 26.482 

Трошкови осталог материјала 874 621 
Трошкови горива и енергије 35.047 32.583 
Укупно: 53.981 59.686 
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9. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИХ ЛИЧНИХ РАСХОДА 

                                                                                                                                                          У хиљадама РСД 
 2024. 2023. 
Трошкови зарада и накнада зарада 89.589 76.687 
Трошкови пореза и доприноса на зараде 13.587 11.627 
Трошкови накнада по уговору о делу 307 489 
Остали лични расходи и накнаде 9.574 8.709 
Укупно:             113.057 97.512 

 
10. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА 

У хиљадама РСД 
 2024. 2023. 
Трошкови на изради учинака 822 770 
Трошкови транспортних услуга 716 580 
Трошкови услуга одржавања 1.624 1.347 
Трошкови закупнина 264 154 
Трошкови рекламе и пропаганде 477 518 
Трошкови осталих услуга ---                  --- 
Укупно: 3.903 3.369 

 
Трошкови на изради учинака у озносу од 822 хиљаде динара односе се на анализу воде коју 
врши Институт за јавно здравље Ниш на основу Уговора. 

 
Трошкове услуга одржавања у износу од 1.624 хиљаде динара, чине трошкови поправке 
основних средстава у износу од 1.539 хиљаде динара и трошкови одржавања 
рачуноводственог програма Софтман Микс у износу од 85 хиљада  динара.  

 
11. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ 

 
У хиљадама РСД 

 2024. 2023. 
Трошкови непроизводних услуга 5.883 4.983 
Трошкови репрезентације 1.043 967 
Трошкови премија осигурања 1.101 1.060 
Трошкови платног промета и провизије 319 352 
Трошкови пореза 1.361                   1.287 
Трошкови доприноса 51              40 
Остали нематеријални трошкови 806 1.112 
Укупно: 10.564 9.801 

 
Остале нематеријалне трошкове чине сви троскови групе 55 који нису посебно исказани по 
ставкама, као сто су трошкови спорова, адвокатске услуге и остало. 

 
Трошкови пореза који не зависе од резултата пословања евидентирају се на рачуну 555, а 
чине их порез на имовину, накнада за коришћење воде и друго. Трошкови доприноса односе се 
на допринос који се плаћа Привредној комори Србије. 

 
12. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

У хиљадама РСД 
 2024. 2023. 
Финансијски приходи: 10.694 5.879 
- Приходи од камата 10.694 5.879 
- Остали финансијски приходи --                       -- 
Финансијски расходи: 32 6 
- Расходи камата 31               6                

664 - Расходи од негативних курсних разлика --- --- 
- Остали финансијски расходи 1 --- 
ФИНАНСИЈСКИ ДОБИТАК/ ГУБИТАК 10.662      5.873 
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Финансијски приходи се састоје од прихода од камата у износу од 10.694 хиљаде динара 
и осталих финансијских  прихода у износу од 39 хиљада динара. 

 
Финансијски расходи износе 32  хиљаде динара, а састоје се од расхода камата и 
осталих расхода.  

 
Финансијски приходи су већи од финансијских расхода па је исказан финансијски добитак у 
износу од 10.662  хиљаде  динара (2023. године 5.873 хиљада динара). 

 
13. ОСТАЛИ ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

 
13.1. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 

У хиљадама РСД 
 2024. 2023. 
Остали приходи 11.669     2.881 

- Наплаћена отписана потраживања 946 704 
- Приходи од смањења обавеза 10.513                  1.925 
- Остали непоменути приходи 210 252 
Приходи од усклађивања вредности имовине 1.234 706 

- Приходи по основу исправке грешака ---   --- 
- Приходи од усклађивања вредности потраживања и 

краткорочних финансијских пласмана 
1.234                706 

Укупно Остали приходи 12.903 3.587 

 
Остали приходи износе 11.669 хиљада динара, састоје се од прихода  од  наплаћених  
отписаних потраживања  у  износу  од  946  хиљада  динара,  прихода од смањења 
обавеза у износу од 10.513 хиљада динара, прихода  по  основу  накнаде  трошкова 
парничног поступка у износу од 210 хиљада динара, осталих непоменутих прихода и прихода 
од усклађивања вредности имовине у износу од 1.234 хиљада динара.  

 
13.2. ОСТАЛИ РАСХОДИ 

У хиљадама РСД 
 2024. 2023. 
Остали расходи: 3.857 2.986 

- Губици од расходовања и продаје нематеријалних 
улагања, некретнина, постројења и опреме 36 

 
326                

- Расходи отписа камате по одлуци 2023. год 1.941 1.487 
- Расходи од директних отписа потраживања 1.880    1.173 
- Остали непоменути расходи --- --- 
Расходи од обезвређења имовине 1.306 117 

61 
- Обезвређење потраживања и краткорочних финансијских 

пласмана 1.306 
 

117 
- Обезвређење остале имовине ---  
Укупно Остали расходи 5.163 3.103 
ОСТАЛИ ГУБИТАК 1.306 484 

 
Расходи од  обезвређења  имовине  састоје  се  од  исправке  вредности  потраживања  
правних  и физичких лица старијих од 3 године у износу од 1.306 хиљаде динара. 
Остали расходи се односе на расходе отписа камате по Одлуци из 2023. године у износу од 
1.941 хиљаду динара и расходе од директих отписа потраживања у износу од 1.880  хиљада 
динара.  
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14. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМА 
Промене на некретнинама, постројену и опреми су приказане у наредној табели: 

У хиљадама РСД 
Некрет, 

Земљиште Грађев. 
објекти 

 
Опрема постр, и 

опрема у 
припреми 

 
Укупно

 
 
 

У  2024.  години  повећана  је  вредност  опреме  за  2.739  хиљадa  динара. 
 

На дан 31. децембра 2024.године, Друштво нема некретнине, постројења и опреме над 
којима је успостављена хипотека као средство обезбеђења. 

 
15. ЗАЛИХЕ 

 
Вредности залиха, на дан израде биланса, чине: 

У хиљадама РСД 
 2024. 2023. 
Залихе материјала 7.682 8.506 
Роба 437 474 
Плаћени аванси 1.936 1.882 
- Исправка вредности датих аванса (758) (802) 
Стање на дан 31. децембра 9.297 10.060 

Набавна вредност 
Стање на дан 1. јануар 2023. 24.013 286.833 131.259  442.105 
Повећања у току године  21.024 43.663  64.687 
Отуђења и расходовања  (247) (589)  (836) 
Стање на  31. децембар 2023. 24.013 307.610 174.333  505.956 
Повећање у току године      
Нове набавке   2.739  2.739 
Активирање      
Смањење у току године      
Отуђења и расходовања   (535)  (535) 
Активирање      
Стање на  31. децембар 2024. 24.013 307.610 176.537  508.160 
Акумулир. исправка вредности 
Стање 1.јануар 2023.  34.213 57.909  92.122 
Амортизација за текућу годину  5.791 8.450  14.241 
Отуђења и расходовања  (20) (491)  (511) 
Стање на  31. децембар 2023.  39.984 65.868  105.852 
Амортизација за текућу годину  6.206 9.046  15.252 
Отуђења и расходовања   (249)  (249) 
Стање на  31. децембар 2024.  46.190 74.665  120.855 
Садашња вредност на дан 31. 
децембар 2023. год 24.013 267.626 108.465  400.104 
Садашња вредност на дан 31. 
децембар 2024. год 24.013 261.420 101.872  387.305 
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16. ПОТРАЖИВАЊА ЗА ДАТЕ АВАНСЕ У ЗЕМЉИ 

 
ПРЕГЛЕД МАТЕРИЈАЛНО ЗНАЧАЈНИХ ДАТИХ АВАНСА У ЗЕМЉИ 

 
У хиљадама РСД 

 
Назив добављача 

 
2024. 

Vladan Životić i partner  265 

Generali osiguranje Srbija 295 

T.R.Q . Kruševac 50 
Dunav osiguranje 51 

Gigant Stovarište 34 

Giv Sport 82 
Digi Web Media  109 

Ostali 805 

   1.691 

 
На дате авансе књижена је уплата за робу која није испоручена у 2024.  години и 
претплате на добављачима за које нисмо добили рачуне, а услуга је извршена и роба 
испоручена. 

 
17. ПОТРАЖИВАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

 
Потраживања од продаје, на дан израде биланса, износе  67.193 хиљада динара, (у 
2023. години 66.056 хиљаде динара) а чине их: 

У хиљадама РСД 
        Купци у земљи 

Нето стање на почетку године 66.056  
Повећање 203.828  
Смањење 170.857  
Бруто стање на крају године 99.027 

 
Исправка вредности на почетку године 35.143  
Укупна повећања 4.615  
Нове исправке 1.306  
Исправка вредности на крају године 31.834  
Нето стање 
31.12.2024. године 

  
67.193                       

                            31.12.2023. године 66.056                        
 

18. ДРУГА ПОТРАЖИВАЊА 
 

Друга краткорочна потраживања, на дан израде биланса, износе 3.059 хиљада динара, (у 2023. 
години 3.032 хиљаде динара) а чине их: 

У хиљадама РСД 
 2024. 2023. 
Потраживања за више плаћен порез на добитак 256    388 
Потраживања по основу претплаћених осталих пореза 
и доприноса 182 

 
182 

Потраживања за накнаде зарада које се рефунд. 1.555 1.168 
Остала краткорочна потраживања 708 725 
Потраживања од запослених 239 117 
Потраживања за порез на додату вредност 119     452 
Стање на дан 31. децембра 3.059 3.032 
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19. КРАТКОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЈМОВИ У ЗЕМЉИ 

 
На дан израде биланса, Друштво није имало краткорочне кредите и зајмове у земљи.  

У хиљадама РСД 
 2024. 2023. 
Друга потраживања - позајмица --- --- 
Стање на дан 31. децембра --- --- 

 
20. ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ И ГОТОВИНА 

 
Готовинске еквиваленте и готовину чине: 

У хиљадама РСД 
 2024. 2023. 
Текући рачун 25.091 20.469 
Благајна 45         24 
Стање на дан 31. децембра 25.136 20.493 

 
21. ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ 

 
Потраживања за порез на додату вредност на дан израде биланса, износи 752 хиљаде динара. 

 
22. АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 

 
Активна временска разграничења на дан израде биланса, износе 895 хиљаде динара (у 2023. 
години 844 хиљада динара) а чине их : 

У хиљадама РСД 
 2024. 2023. 
   Унапред плаћени трошкови 466    441 
Остала АВР 429 402 
Стање на дан 31. децембра 895 843 

 
Остала АВР садржи ПДВ у примљеним фактурама које се односе на 2024. годину а одбија се 
у јануару 2025. године, као и премије осигурања моторних возила које се плаћају за годину 
дана. 
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23. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ И ПОРЕЗ НА ДОБИТАК 
 

(а) Компоненте пореза на добитак 
У хиљадама РСД 

 2024. 2021. 
Порески расход периода 544 515 
Одложени порески расходи/(приходи) периода                 1.060 960 
Укупно                 1.604                 1.475 

 
(б) Одложена пореска средства/обавезе 

 
Одложене пореске обавезе у износу од 7.334 хиљаде динара настале су као последица разлике 
између пореске основице појединих средстава и обавеза и износа тих средстава и обавеза 
исказаних  у  билансу  стања.  Обрачун  одложених  пореских  средства/обавеза  је  приказан  у 
следећој табели: 

 
             2024.                       2023. 
 
                           У хиљадама РСД  Одл. пореска  Одл. пореске   Одл. пореска Одл. пореске 

средства обавезе   средства обавезе 
 

         

Разлика пореске и                                          7.334                 6.273    

  књиговодствене 

  садашње вредности     

  средстава 

 

  Одложена пореска  

средства/обавезе, нето               7.334     6.273 

 
Одложена пореска средства признају се на све неискоришћене пореске кредите и пореске 
губитке до мере до које је извесно да је ниво очекиваних будућих опорезивих добитака 
довољан да се неискоришћени порески кредити и порески губици могу искористити. 

 
24. КАПИТАЛ 

 
24.1. ОСНОВНИ КАПИТАЛ 

 
Друштво је на позицији основни капитал, на дан израде биланса, исказало износ од 45.685 
хиљада динара. 

 
Структуру основног капитала чине: 

У хиљадама РСД 
 2024. 
Државни капитал 45.685 
Стање на дан 31. Децембра 2024. 45.685 

 
 
24.2. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК/ГУБИТАК 

 
Нераспоређени добитак ранијих година износи 343.581 хиљаду  динара. 
Предузеће је за 2024. годину исказало нето добитак у  износу од 47 хиљада динара.  
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25. РЕЗЕРВИСАЊА 
 

Резервисања за отпремнине и јубиларне награде износе 1.200 хиљада динара. 
 

26. ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИЈЕ 
 

26.1. ОБАВЕЗЕ ЗА ПРИМЉЕНЕ АВАНСЕ У ЗЕМЉИ 
 

ПРЕГЛЕД МАТЕРИЈАЛНО ЗНАЧАЈНИХ ПРИМЉЕНИХ АВАНСА У ЗЕМЉИ 
 

У хиљадама РСД 
Назив купца 2024. 
Примљени аванси од купаца 1.896 

Укупно 1.896 
 

 
27. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА 

 
Обавезе из пословања, са стањем на израде биланса, износе 7.635 хиљада динара (у 2023. 
години 8.047 хиљада динара), а чине их: 

У хиљадама РСД 
 2024. 2023. 
Добављачи у земљи 7.635 8.047 
Стање на дан 31. Децембра  7.635 8.047 

 
28. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 

У хиљадама РСД 
 2024. 2023. 
Обавезе по основу зарада и накнада зарада 9.609 8.166 
Друге обавезе 1.586 1.617 
Стање на дан 31. децембра 11.195 9.783 

 
Обавезе за нето зараде и порезе и доприносе на зараде односе се на укалкулисане зараде за 
децембар 2024. годину. 

 
 
 



18 
 

 
 
 
 
 
 
 

29. ОБАВЕЗЕ ЗА ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ 
 

Обавезе за порез на додату вредност чине обавезе по основу разлике обрачунатог ПДВ-а и 
ПДВ-а у примљеним фактурама. У 2024. години на дан 31. децембра обавеза за порез на 
додату вредност износи 752 хиљаде динара. 

 
30. ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ ПОРЕЗЕ, ДОПРИНОСЕ И ДРУГЕ ДАЖБИНЕ 

 
Обавезе за остале порезе, доприносе и друге дажбине чине: 

У хиљадама РСД 
    2024.   2023. 
Остале обавезе за порезе, царине и друге дажбине 19 22 
Стање на дан 31. Децембра  19 22 

 
31. ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 

 
Пасивна временска разграничења чине: 

У хиљадама РСД 
 2024.   2023. 
  Одложене пореске обавезе 7.334                   6.273 
  Унапред наплаћени приходи 2.051                1.916        

1545   
1.715    
1.705        

111.705 

  Остала пасивна временска разграничења 62.915              62.915 
Одложени приходи и примљене донације 8.575                 19.075 
Стање на дан 31. Децембра 2021. 80.875                 90.179 

 
32. НЕУСАГЛАШЕНА ПОТРАЖИВАЊА И ОБАВЕЗЕ 

 
У складу са чланом 18. Закона о рачуноводству Друштво је доставило дужницима,правним 
лицима,изводе отворених ставки, одн. списак неплаћених обавеза. Међутим, многи од њих 
добију ИОС и никада га не врате. Некима од њих се не уручи из разлога што је прималац 
непознат,   јер   је   у   међувремену   радња,   односно   предузеће   престало   са   обављањем 
делатности.   Многи   оспоре   део   дуга   због   застарелости, односно   дуг   је   старији   од   3 
године.Велики проблем је проблем је промена закупца у истом локалу,односно закуподавац је 
исти,шифра потрошача је иста, али се мењају закупци.Тако се на ново правно лице преноси дуг 
претходника који је обављао делатност у истом локалу. У том случају, нови закупац донесе 
решење о почетку обављања делатности на конкретној адреси, као доказ да дуг који је настао 
пре тог датума није његов. Због тога у последње време се за сваког потрошача отвара нова 
шифра, а претходни дуг тог локала остаје на стару шифру. Дешава се да један исти дужник, на 
истој адреси одјави радњу, односно региструје се са новим именом фирме. То подразумева да 
добије нови ПИБ И када му пошаљемо ИОС оспори део дуга. Све су ово проблеми са којима се 
суочава наше предузеће приликом усаглашавања стања са дужницима. Због тога је вршена 
исправка  –  обезвређење  потраживања  на  основу  процене  руководства. Укупна  вредност 
обезвређених потраживања у 2024. години износи 1.306 хиљада динара. Много ИОС-а није 
враћено, па самим тим не можемо тврдити да сви ти повериоци нису сагласни са дугом који 
имају према нама.  

 
Обавезе  према  добављачима  су  углавном  усаглашене. Већина  неусаглашених  обавеза  
је старија од три године, односно потичу пре увођења РИНО евиденције. 
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33. СУДСКИ СПОРОВИ 
 

1. Преглед судских спорова у току на дан 31. 12.2024. године: 
у хиљадама динара 

 
     Тужилац Тужени 

 
Врста спора 

Датум 
покретања 

спора 

 
Износ по 

тужби 

Проце
на 
руковод
ства о 
исходу 
спора 

ЈПКД „Топлица“ 
Милановић 
Драгослав 

Дужничко - 
поверилачки 

10.01.2024. 63.452,45 Позитивно 

ЈПКД „Топлица“ Бановић Саша Дужничко - 
поверилачки 

10.01.2024. 21.000,00 Позитивно 

ЈПКД „Топлица“ Поповић Миљан 
Дужничко - 
поверилачки 10.01.2024. 20.000,00 Позитивно 

ЈПКД „Топлица“ Миленковић Зоран 
Дужничко - 
поверилачки 10.01.2024. 49.187,00 

Враћен на 
поновни поступак 

ЈПКД „Топлица“ Радоичић Славица 
Дужничко - 
поверилачки 10.01.2024. 16.500,00 Позитивно 

ЈПКД „Топлица“ Марковић Новица 
Дужничко - 
поверилачки 10.01.2024. 26.678,00 Позитивно 

ЈПКД „Топлица“ Митић Марина 
Дужничко - 
поверилачки 10.01.2024. 22.828,00 Позитивно 

ЈПКД „Топлица“ 
Шекарић 
Мирослав 

Дужничко - 
поверилачки 10.01.2024. 23.900,00 Позитивно 

ЈПКД „Топлица“ 
Мијајловић 

Стојанка 

Дужничко - 
поверилачки 11.01.2024. 32.593,95 Позитивно 

ЈПКД „Топлица“ Ристић Милибор 
Дужничко - 
поверилачки 

11.01.2024. 25.302,00 Позитивно 

ЈПКД „Топлица“ Пајевић Драгана 
Дужничко - 
поверилачки 

11.01.2024. 58.172,00 Позитивно 

ЈПКД „Топлица“ Милићевић Милић 
Дужничко - 
поверилачки 

11.01.2024. 37.685,39 Позитивно 

ЈПКД „Топлица“ Ђорђевић Ружица 
Дужничко - 
поверилачки 

12.01.2024. 151.738,80 Позитивно 

ЈПКД „Топлица“ Несторовић Ђорђе 
Дужничко - 
поверилачки 

21.02.2024. 14.206,00 Позитивно 

ЈПКД „Топлица“ Марковић Срђан 
Дужничко - 
поверилачки 

21.02.2024. 5.096,00 Позитивно 

ЈПКД „Топлица“ Милићевић Милан 
Дужничко - 
поверилачки 25.12.2023. 6.892,05 Позитивно 

ЈПКД „Топлица“ 
Сенна – 

Милићевић 
Славица ПР 

Дужничко - 
поверилачки 21.02.2024. 17.262,02 Позитивно 

ЈПКД „Топлица“ Владица Лукић 
Дужничко - 
поверилачки 

10.04.2024. 107.051,19 Негативно 

ЈПКД „Топлица“ 
Миленковић 
Мирослава 

Дужничко - 
поверилачки 

21.06.2024. 53.984,32 Позитивно 

ЈПКД „Топлица“ 
Стамбена 
заједница 

Дужничко - 
поверилачки 

26.06.2024. 244.119,60 Позитивно 

ЈПКД „Топлица“ 
Милосављевић 

Иван 

Дужничко - 
поверилачки 15.11.2024. 50.613,02 Позитивно 

ЈПКД „Топлица“ Шиндић Слободан 
Дужничко - 
поверилачки 15.11.2024. 72.301,62 Позитивно 

ЈПКД „Топлица“ Костић Срђан 
Дужничко - 
поверилачки 

02.12.2024. 40.597,00 Позитивно 

ЈПКД „Топлица“ Вукоичић Снежана 
Дужничко - 
поверилачки 02.12.2024. 11.000,00 Позитивно 
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34. ХИПОТЕКЕ, ГАРАНЦИЈЕ, ЈЕМСТВА И ДРУГЕ ЗАЛОЖНЕ ОБАВЕЗЕ 
 

Друштво нема хипотеке и друга ограничења над располагањем некретнинама, постројењима и 
опремом. 

 
35.  ДОБИТАК 
Предузеће је у 2024. години исказало добитак у износу од 1.651 хиљаду динара. Порески 
расход периода износи 544 хиљаде динара и Одложени порески расходи износе 1.060 
хиљада динара, тако да је нето добитак 47 хиљада динара.  

 
а) Компоненте пореза на добитак 

У хиљадама динара 
            2024. 

Укупни приходи 205.696 
Укупни расходи 204.045 
Добитак   1.651 

Порески расход периода      544   

Одложени порески расход    1.060 

Нето добитак       47 
 

Коначан  Порески  биланс  и  Пореска  пријава за период 01.01.2024. до 31.12.2024. године 
су састављени.  
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36. ФИНАНСИЈСКИ ИНСТРУМЕНТИ И ЦИЉЕВИ УПРАВЉАЊА РИЗИЦИМА 
 

Управљање капиталом 
 

У  поступку  управљања  капиталним  ризиком,  руководство  Предузећа  има  за  циљ  очување 
могућности  да  послује  по  принципу  сталности  пословања,  истовремено  максимизирајући 
приносе  власницима  и  другим  интересним  странама  путем  оптимизације  односа  дуга  и 
капитала. 

 
Лица  која  контролишу  финансије  на  нивоу  Предузећа  преиспитују  структуру  капитала  на 
годишњој основи. 

 
Показатељи задужености Предузећа су следећи: 
                                                                                                                                У хиљадама динара 

        2024.                               2023. 
  

  Укупна задуженост                 ---   --- 
  Готовина и готовински еквиваленти           25.136          20.493 
  Нето задуженост            (25.136)        (20.493) 
  Капитал             389.313         389.266 
 
  Укупан капитал             364.177        368.773 
 
  Показатељ задужености             -6,90%          -5,56% 

   
 

Циљеви управљања финансијским ризицима 
 

Пословање Предузећа је изложено различитим финансијским ризицима и то: тржишном ризику, 
кредитном   ризику   и   ризику   ликвидности.   Програм   управљања   финансијским   ризицима 
Предузећа је усмерен на немогућност предвиђања догађаја на финансијским тржиштима и 
тежи минимизирању могућих негативних ефеката на финансијске перформансе Предузећа. 
Предузећа не користи никакве финансијске инструменте заштите од ефектата финансијских 
ризика на пословање, због тога што такви инструменти нису у широкој употреби, а не постоји ни 
органозовано тржите таквих инструмената у Републици Србији. 

 
Тржишни ризик 

 
У свом пословању Предузећа је изложено финансијским ризицима и у том склопу је изложено 
тржишном ризику који се јавља као: 1) девизни ризик и 2) ризик од промене каматних стопа. 

 
Девизни ризик 

 
Изложеност   Предузећа   девизном   ризику   првенствено   се   односи   на   остале   дугорочне 
финансијске   пласмане,   краткорочне   финансијске   пласмане,   потраживања,   готовину   и 
готовинске   еквиваленте,   дугорочне   кредите,   остале   дугорочне   обавезе,   краткорочне 
финансијске обавезе и обавезе из пословања номиниране у страној валути. 

 
Кредитни ризик 

 
Предузеће  је  изложено кредитном  ризику који представља ризик  да дужници неће  бити  у 
могућности да дуговања према Предузећу измире у потпуности и на време, што би имало за 
резултат финансијски губитак Предузећа. Кредитни ризик обухвата дугорочне и краткорочне 
финансијске пласмане, потраживања и дате гаранције и јемства трећим лицима. 

 
У  Републици  Србији  не  постоје  специјализоване  рејтинг  агенције  које  врше  независну 
класификацију и рангирање привредних друштава. Услед тога, Предузеће је принуђено да 
користи остале јавно доступне финансијске информације (нпр. податке о бонитету које пружа 
Агенција  за  привредне  регистре)  и  интерне  историјске  податке  о  сарадњи  са  одређеним 
пословним  партнером  у  циљу  одређивања  његовог  бонитета.  На  основу  бонитета  купца, 
утврђује се износ његове максималне кредитне изложености, у складу са пословном политиком 
усвојеном  од  стране  руководства  Предузећа.  Износ  максималне  кредитне  изложености 
ревидира се најмање једном годишње. 
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У  случају  повећања  износа  доспелих  потраживања  и  сходно  томе  повећане  изложености 
кредитном ризику, Предузеће примењује механизме предвиђене пословном политиком. 

 
Изложеност Предузећа кредитном ризику ограничена је углавном на потраживања од купаца на 
дан биланса. Номинални износ потраживања од купаца, пре извршене исправке вредности, 
састоје се од великог броја потраживања, од којих највећи део чине потраживања од купаца. 

 
Ризик ликвидности 

 
Руководство  Предузећа  управља  ризиком  ликвидности  на  начин  који  му  обезбеђује  да 
Предузеће  у  сваком  тренутку  мора  да  испуњава  све  своје  доспеле  обавезе.  Предузеће 
управља   ризиком   ликвидности   одржавајући   одговарајуће   новчане   резерве,   праћењем 
планираних   и   стварних   новчаних   токова   и   одржавањем   адекватног   односа   прилива 
финансијских средстава и доспећа обавеза. 

У хиљадама динара 
 

2024. година до 1 од 1 до 2 од 2 до 5 Укупно 
 

Дугорочни кредити 

Обавезе из пословања 
 
  7.635 

 
  7.635 

Крат. финан. обавезе 

Остале крат. обавезе 
 
11.966 

 
10.021 

  19.601   19.601 

 
2023. година до 1 од 1 до 2 од 2 до 5 Укупно 
Дугорочни кредити 

Крат. финан. обавезе 

Обавезе из пословања 

 
 
  8.047   

 
 
  8.047 

Остале крат. обавезе 10.210 10.210 
 

  18.257   18.257 
 

Приказани износи засновани су на недисконтованим новчаним токовима на основу најранијег 
датума на који ће Предузеће бити обавезно да такве обавезе намири (актуелни ануитетни 
план). 

 
36. НАЧЕЛО СТАЛНОСТИ ПОСЛОВАЊА 

 
Приложени  финансијски  извештаји су  састављени у  складу  са  начелом  сталности  у 
пословању. 

 
37. ДОГАЂАЈИ НАКОН ДАТУМА БИЛАНСА СТАЊА 

 
Након дана биланса стања није било догађаја који би захтевали кориговање финансијских 
извештаја за 2024. годину. Ови финансијски извештаји су одобрени од стране директора дана 
26.03.2025. године који је коришћен за сагледавање догађаја након датума биланса за потребе 
састављања ових финансијских извештаја. 

 
У Куршумлији, 24.03.2023. године 

 
 

 Законски заступник 
              Младен Гилић 
           _________________ 
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ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ „ТОПЛИЦА“ КУРШУМЛИЈА 

 
Јавно предузеће за обављање комуналних делатности је основано одлуком која је донета 1989. 

године чиме је тада постојећа Комунална организација „Топлица“ постала Јавно предузеће за 

обављање комуналне делатности, и уређују друга питања од значаја за рад Јавног предузећа, 

утврђена законом. 

Предузеће се под овим именом води од 28.12.1989. године у Агенцији за привредне регистре, 

са матичним бројем 07172818.  

Седиште предузећа је у Куршумлији, ул. Драгана Милуновића Џулета бр. 2. 

Одлуком Скупштине општине о комуналним делатностима, Јавном предузећу за обављање 

комуналних делатности Топлица (даље ЈПКД „Топлица“) је поверено следеће: 

 Производња и дистрибуција воде 

 Одржавање чистоће у граду и насељима 

 Пречишћавање и одвођење отпадних вода 

 Одвођење атмосферских вода 

 Погребна служба, уређење и одржавање гробља 

 Уређења и одржавање улица, тротоара и саобраћајница 

 Одржавање паркова, зелених и рекреативних површина 

 Одржавање и чишћење града током зимског периода. 

 

Такође, ЈПКД „Топлица“ има апсолутна права на изградњи и реконструкцији водоводних и 

канализационих мрежа који су у склопу или у проширењу постојеће мреже, као и могућност пријаве 

на тендере за изградњу или реновирање других грађевинских објеката. 

КАДРОВСКА СТРУКТУРА 

Табела 1 : Кадрови по основу обављања делатности 

Р.бр. Обављање делатности Број 

1. Администрација 17 

2. Одржавање хигијене града 25 

3. Градски водовод 7 

4. Наплатна служба 6 

5. Служба возног парка 13 

6. Служба механичарских и браварских радова 2 

7. Група за извођење грађевинских радова 11 

8. Служба на одржавању водоводне и канализационе мреже 7 

9. Служба погребних услуга 2 

 Укупно: 90 
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Табела 2 : Кадрови по годинама стажа 

Р.бр. Године стажа Број 

1. 0-5 13 

2. 5-10 10 

3. 10-15 16 

4. 15-20 8 

5. 20-25 17 

6. 25-30 14 

7. 30-35 6 

8. Преко 35 6 

9. Укупно: 90 

 

Табела 3 : Кадрови по годинама старости 

Р.бр. Године старости       Број 

1. 20-30 3 

2. 30-40 14 

3. 40-50 38 

4. 50-60 28 

5. Преко 60 7 

6. Укупно: 90 

 

       Табела 4 : Кадрови по квалификационој структури 

Р.бр. Стручна спрема       Број 

1. ПК 15 

2. КВ 16 

3. ССС 46 

4. ВКВ 2 

5. ВШС 4 

6. ВСС 7 

 Укупно: 90 
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ВОДОВОД И ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 

 

Водоводна мрежа је изграђена 30 – их година, док новија датира из 60 – 80 – их година. 

Новија мрежа изграђена је од пластичних цеви, док су претходне мреже изграђене од челичних, 

гусаних и азбестних цеви, дакле од неадекватних материјала за данашње доба. Проценат 

азбестних цеви износи 35% од укупне градске мреже. Град се водом снабдева из једног 

изворишта. Једино извориште је градски водовод у самом центру у коме постоји једна црпна 

станица из 1933. године и црпна станица из 2001. године. 

Црпна станица из 1933. године у чијем склопу постоји 1 (једна) подстаница црпи воду из 9 

бунара и са 5 пумпи упумпава воду у резервоар црпне станице из 2001. године запремине 150 м3. 

У склопу     црпне станице из 2001. године постоје и 2 (две) подстанице које са 4 (четири) пумпе 

убацују воду у резервоар, као и 3 (три) наливна базена у које се вода из реке Топлице упумпава 

са 2 (две) пумпе. Наливни базени се чисте сваке године тако што се машинама извлачи 

наталожени муљ. Вода се из резервоара који се налази у црпној станици из 2001. године са 4 

(четири) погонске пумпе упумпава у градску мрежу и у резервоар на Боровњаку запремине 400 

м3. 

Због великог броја пумпи огромна је и потрошња струје, коју повећавају и 3 (три) бустер 

станице и то у Вељковићу са 2 (две) пумпе, у Баћоглави са 2 (две) пумпе и у Марковићу са 3 

(три) пумпе.  

Завршена је изградња новог резервоара, капацитета од 2 x 1.000 м3 воде, који ће у многоме 

значити приликом сушног периода, у случају замућења реке и немогућности пуњења наливних 

поља, ниског водостаја реке или чишћења и реконструкција на самом изворишту, јер ће залихе 

воде углавном подмиривати потребе водоснабдевања до нормализовања ситуације горе 

наведених непогода.  

Максимална производња у 2024. години у градском водоводу износила је око 60 литара у 

секунди што је задовољавајућа производња али се мора нагласити да због застареле водоводне 

мреже имамо велике губитке воде који се крећу у зависности од периода године од 20% до 30%. 

Испитивање квалитета воде се врши редовно од стране Института за јавно здравље из 

Ниша. Хемијско и бактериолошко испитивање воде врши се четири пута месечно у периоду веће 

потрошње (летњем периоду) и два пута месечно у периоду мање потрошње (зимском периоду), 

док се испитивање на ниво количине хлура у води испитује свакодневно на шест локација у 

граду а испитивање ради овлашћени лаборант комуналног предузећа.  

Количина захваћене, испоручене и испуштене воде у 2024.: 

- Количина захваћене воде на водозахвату у 2024. ...........934.843 м3 

    - Испоручена вода                   

o За домаћинства  -                                                                574.358 м3                           

o За привреду   -                                                                       139.201 м3 

o Укупно:................................................................................ 713.559 м3 
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ИЗВЕШТАЈ О РАДОВИМА У ВОДОВОДУ У 2024. ГОДИНИ 

 

У 2024. години у водоводу су обављани следећи радови:  

 

1. Вршено је чишћење инфилтрационих базена и замена филтерског слоја (песка) у 

њима по „Плану  за безбедно управљање Водоводом“ који се обавља једном годишње. 

 

- Чишћење инфилтрационог базена бр.1, замењено 200 м³ песка 
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- Чишћење инфилтрационог базена бр.2, замењено 350 м³ песка 
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- Чишћење инфилтрационог базена бр.3, замењено 200м³ песка 

 

 

2. Изграђен је помоћни инфилтрациони базен - да би се избегло смањење капацитета 

водовода током чишћења инфилтрационих базена изграђен је помоћни инфилтрациони базен 

површине 42m  x 13m. 
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3. Вршен је ремонт пупи и мотора у водоводу.  
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4. Мерење нивоа воде у новоизграђеном резервоару „ Боровњак“ - Да би се 

омогућило пуштање у рад новоизграђеног резервоара „ Боровњак“, набављена је и уграђена опрема 

за мерење нивоа воде у резервоару као и опрема за праћење истог из просторија градског Водовода.  
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5. Набављена и уграђена Пумпа са регулатором фреквенције снаге 30 kw - у 

машинском постројењу Водовода уграђена погонска пумпа са мотором и регулатором фреквенције 

снаге 30kw 15-30l/s. Уградњом ове пумпе смањили су се хидро удари у водоводној мрежи јер се уз 

помоћ регулатора фреквенције притисак одржава константно на 7 бара, а уједно је повећан 

капацитет погонских пумпи за 15-30l/s. 
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ХИГИЈЕНА 
 

Поред основних делатности водоснабдевања, одржавања водоводне и канализационе мреже 

ЈПКД ,,Топлица“ има још и као основну делатност одржавање јавне хигијене града. Делатност 

одржавања јавне хигијене у граду подразумева бригу о заштити животне средине и очувању 

природе као и чишћење и уређење јавних површина. Овај посао обухвата чишћење категорисаних 

улица, тротоара, тргова, одржавање и уређивање зелених површина, паркова, орезивање дрвореда, 

санација дивљих депонија и друго.  

Поред основног одржавања из плана и програма, ЈПКД ,,Топлица“ ради и доста ствари које 

нису планиране планом и програмом јавне хигијене и зеленила. 

Поред редовног одржавања из плана и програма за 2024. годину, служба јавне хигијене ЈПКД 

,,Топлица“ је радила и следеће: 

  

 

 Сређивање испред ОШ ,,Дринка Павловић“ и садња дугогодишњих расада 

 

 
 

 Орезивање дрвореда у вртићу Сунце   
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 Вађење дрвореда у ул.Карађорђевој и садња новог дрвореда  

 
    

 Сређивање око спомен плоче у Мачковцу 

 
 

 Садња ликвида (припрема и садња) у ул. Вука Караџића и ул.Драган Милуновић – Џуле 

 

 

 

   

 

 

 

 

 Сређивање око споменика у парку и садња нових садница 
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 Сређивање петље Вељковиће  и садња вишегодишњих шљива 

 
 

 Чишћење дивљих депонија ушће реке Косанице у Топлицу поред моста 

 

 Постављање жардињера испред  локала код управне зграде ЈПКД ,,Топлица“ и садња вишегодишњих 

биљака 

      

 Постављање жардињера у улици Свете Ане и садња вишегодишњих биљака 
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 Чишћење дивље депоније у Барлову  (ромско  насеље) 

    

 Сређивање око ОШ  у  Рудару (сеча заосталих стбала и трња) кошење 
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ЗЕЛЕНА ПИЈАЦА 

 

ЈПКД ,,Топлица” поред својих основних делатности водоснабдевања града и одржавања јавне 

хигијене има надлежност и над зеленом пијацом као и трговином на истој. У оквиру одржавања 

зелене пијаце у 2024. години ЈПКД ,,Топлица“ је изводила радове на обележавању пијачних места 

као и адаптацију тезги за продају пољопривредних производа и остале робе. Радови су обухватали 

обележавање како камионских тако и других места за продају горе поменутих производа. Такође су 

замењене дотрајале дрвене штафне новим и одрађено је фарбање истих. Поменути радови су 

финансирани из сопствених средстава. 

Закуп коцки, тезги и камионских места, плаћа се на месечном нивоу, по већ утврђеној цени, 

одређеној на лицитацији и усаглашеној уговором, који су корисници потписали на период од (3 

месеца  – цвећари, 6 месеци - произвођачи и годину дана -  пиљари и продавци текстилне робе). 

На надкривеном делу пијаце извршна је и замена расвете, уграђен тајмер, где се на подесиво 

време, расвета сама укључује а самим тим и обезбеђује објекат ноћу. 

 

 
                           Фотографије обележавања продајних места на пијаци 

 

Извештај о продајном простору на зеленој пијаци: 

На зеленој пијаци је постављено: 

 У ненадкривеном делу пијаце: 

            - 16 тезги са боксом и мрежом, 

            - 17 тезги без бокса 

            - 10 металних затворених тезги 

            - 7 зелених затворених тезги 

У надкривеном делу пијаце: 

 -15 зелених тезги са боксом - текстил, 

- 7 пиљарских тезги са боксом и 

-68 дрвених тезги 

 

На преосталом простору на пијаци, стоје обележена продајна камионска места, коцке и 

простор за монтажне тезге. 
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- Камионска места:17 места, - Коцке: 56 места, - Монтажне тезге: 19 места 

 

У склопу пијаце постоји локал за млечне производе, у коме продавци своје производе, пре него 

што изложе за продају, мере на дигиталној ваги. 

 

 

Извештај о наплати пијачнине и вашара 

2012. 
 Слободна процена Пиљари Вашар Укупно 

Укупно: 2.121.600.00 240.500.00 1.011.600.00 3.239.750,00 

 

2013.  

 Слободна процена Пиљари Вашар Укупно 

Укупно: 2.715.012.00 260.510.00 1.380.450.00 4.355.972,00 

 

2014. 

 Слободна процена Пиљари Вашар Укупно 

Укупно: 1.704.390,00 2.847.720,00 1.604.200,00 6.156.310,00 

 

2015. 

 Нерезервисана места и 

млечна пијаца 

Закупљено по 

уговорима 

Вашар Укупно 

Укупно: 1.219.090,00 3.212.438,00 1.476.740,00 5.908.268,00 

 

2016. 

 Нерезервисана места и 

млечна пијаца 

Закупљено по 

уговорима 

Вашар Укупно 

Укупно: 1.416.310,00 2.825.850,00 1.722.950,00 5.965.105,00 

 

2017. 

 Нерезервисана места и 

млечна пијаца 

Закупљено по 

уговорима 

Вашар Укупно 

Укупно: 1.370.990,00 2.875.125,00 1.671.500,00 5.918.155,00 

 

2018. 

 Нерезервисана места и 

млечна пијаца 

Закупљено по 

уговорима 

Вашар Укупно 

Укупно: 1.245.760,00 2.496.300,00 1.908.900,00 5.650.960,00 

 

2019. 

 Нерезервисана места и 

млечна пијаца 

Закупљено по 

уговорима 

Вашар Укупно 

Укупно: 1.336.230,00 1.784.950,00 1.923.000,00 5.044.180,00 
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2020. 

 Нерезервисана места и 

млечна пијаца 

Закупљено по 

уговорима 

Вашар Укупно 

Укупно: 1.106.690,00 1.340.890,00                 -  2.447.580,00 

 

2021. 

 Нерезервисана места и 

млечна пијаца 

Закупљено по 

уговорима 

Вашар Укупно 

Укупно: 955.100,01 1.005.249,75  1.960.349,76 

 

2022. 

 Нерезервисана места и 

млечна пијаца 

Закупљено по 

уговорима 

Вашар Укупно 

Укупно: 945.850,88 950.819,02 1.323.883,33 3.220.553,23 
                  

Напомена: Износи у табели су изражене без обрачунатог ПДВ-а. 

 

2023. 

Месец/година Нерезервисана места и 

млечна пијаца 

Закупљено по 

уговорима 

Вашар Укупно 

 Укупно: 958.769,99 867.268,51 1.822.833,33 3.648.871,83 

                

  Напомена: Износи у табели су изражени без обрачунатог ПДВ-а. 

 

2024. 

Месец/година Нерезервисана места и 

млечна пијаца 

Закупљено по 

уговорима 

Вашар Укупно 

 Јануар 45.142,50 35.722,84 --- 80.865,34 

 Фебруар 70.008,34 35.722,84 --- 105.731,18 

 Март 60.051,67 35.722,84 --- 95.774,51 

 Април 71.619,18 35.722,84 --- 107.342,02 

 Мај 141.240,00 122.712,44 920.124,98 1.184.077,42 

 Јун 126.447,50 122.712,44 --- 249.159,94 

 Јул 113.434,18 122.712,44 --- 236.146,62 

 Август 123.688,34 92.764,96 --- 216.453,30 

 Септембар 99.694,17 96.092,46 908.833,34 1.104.619,97 

 Октобар 129.892,50 92.764,96 --- 222.657,46 

 Новембар 59.951,74 33.668,70 --- 93.620,44 

 Децембар 54.002,65 33.668,70 --- 87.671,35 

 Укупно: 1.095.172,77 859.988,46 1.828.958,32 3.784.119,55 

 

                Напомена: Износи у табели су изражени без обрачунатог ПДВ-а. 
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ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ 

 
„ЈПКД ,,Топлица” газдује са два гробља и то: градским гробљем у насељу Пантиће и градским 

гробљем у Данковићу, док осталим гробљима газдују и њихово одржавање врше месне заједнице.  

Извршено је комплетно уређење гробља у Пантићу колико је то било могуће, обзиром да је 

гробље попуњено, да се сахрањивање вршило неплански, без претходне парцелизације и уређења 

приступних стаза и да није уређивано дуги низ година. 

Гробље у Данковићу је у претходној години чишћено од траве и ниског растиња, уклоњене 

дивље депоније и урађено равнање дела парцеле где се складиштила земља са појединих 

градилишта. Три пута годишње је кошена трава и ниско растиње на целом гробљу уочи свих 

задушница.     

Сви радови на Градској капели су завршени и иста је почетком 2024. године стављена у 

употребу и коришћење. До краја 2024. године капела се издавала укупно 12 пута.  

ЈПКД „Топлица“ је поред чишћења парцела плански и по пројекту, избетонирала већи број 

сокли како би се спречило самовољно и непланско сахрањивање покојника. 

Поред уређења и сређивања гробља која су у нашој надлежности, ЈКПД ,,Топлица” је својом 

механизацијом и људством на захтев месних заједница вршила уређивање и сређивање локалних 

гробаља у сеоским насељима. 

  Продавница је у претходној години остварила значајне приходе како од продаје погребне 

опреме, тако и од вршења погребних услуга, што се види из приказане табеле. 

2013. 

 Погребне услуге Продавница Свега 

УКУПНО 1.202.886,00 365.207,00 320.720,00 

 

2014. 

 Погребне услуге  

(превоз и ископ) 

Погребне услуге 

(г.места и цокле) 

Продавница 

(погребна опрема) 

Свега 

УКУПНО 1.012.748,00 1.083.122,20 701.718,80 2.797.589,00 

 

2015. 

Месец/година Погребне усуге  

(превоз и ископ) 

Погребне услуге 

(г.места и цокле) 

Продавница 

(погребна опрема) 

Свега 

УКУПНО 1.406.556,00 1.504.577,00 1.015.449,00 3.926.582,00 

 

2016. 

Месец/година Погребне услуге  

(превоз и ископ) 

Погребне услуге 

(г.места и цокле) 

Продавница 

(погребна опрема) 

Свега 

УКУПНО 1.005.994,00 1.160.105,10 862.303,00 3.028.407,00 

 

2017. 

Месец/година Погребне услуге  

(превоз и ископ) 

Погребне услуге 

(г.места и цокле) 

Продавница 

(погребна опрема) 

Свега 

УКУПНО 992.991,30 1.172.514,70 1.217.794,00 3.383.300,00 

 

2018. 

Месец/година Погребне услуге  Погребне услуге Продавница Свега 
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(превоз и ископ) (г.места и цокле) (погребна опрема) 

УКУПНО 1.125.038,00 1.028.986,00 1.686.068,00 3.840.092,00 

 

2019. 

Месец/година Погребне услуге  

(превоз и ископ) 

Погребне услуге 

(г.места и цокле) 

Продавница 

(погребна опрема) 

Свега 

УКУПНО 1.114.696,00 1.186.242,00 1.542.546,00 3.843.484,00 

                                                                                                                                                                                                                                                                            

2020. 

Месец/година Погребне услуге  

(превоз и ископ) 

Погребне услуге 

(г.места и цокле) 

Продавница 

(погребна опрема) 

Свега 

УКУПНО 1.430.902,00 1.861.255,00 1.900.784,00 5.192.941,00 

2021. 

Месец/година Погребне услуге  

(превоз, ископ и цокле) 

Погребне услуге 

(г.места) 

Продавница 

(погребна опрема) 

Свега 

УКУПНО 1.712.015,00 653.800,00 1.979.207,94 4.345.022,94 

                 Напомена: Износи у табели су изражени без обрачунатог ПДВ-а. 

2022. 

Месец/година Погребне услуге  

(превоз, ископ и цокле) 

Погребне услуге 

(г.места) 

Продавница 

(погребна опрема) 

Свега 

УКУПНО 1.915.892,00 441.560,00 1.942.349,00 4.299.801,00 
              Напомена: Износи у табели су изражени без обрачунатог ПДВ-а. 

2023. 

Месец/година 
Погребне услуге Погребне услуге Продавница 

Свега 
 (превоз, ископ и цокле) (г.места ) (погребна опрема) 

 УКУПНО: 1.527.025,10 473.015,20 1.688.200,87 3.688.241,17 

             Напомена: Износи у табели су изражени без обрачунатог ПДВ-а. 

 

2024. 

Месец/година Погребне услуге Погребне услуге Продавница Свега 

 (превоз, ископ и сокле) (г.места ) (погребна опрема) 

 Јануар 142.252,90 6.149,40 114.877,50 263.279,80 

 Фебруар 158.982,00 12.298,20 45.735,50 217.015,70 

 Март 129.822,00 4.099,60 166.776,99 300.698,59 

 Април 223.213,80 8.199,20 199.630,84 431.043,84 

 Мај 82.892,00 4.099,60 130.255,00 217.246,60 

 Јун 62.944,80 4.099,60 21.683,33 88.727,73 

 Јул 143.061,00 4.099,60 127.849,17 275.009,77 

 Август 110.856,00 --- 213.049,18 323.905,18 

 Септембар 229.878,00 12.298,80 177.404,16 419.580,96 

 Октобар 209.365,05 4.099,60 76.125,00 289.589,65 

 Новембар 160.912,00 8.198,60 181.965,00 351.075,60 

 Децембар 139.507,00 473.015,20 253.937,50 866.459,70 

 УКУПНО: 1.793.686,55 540.657,40 1.709.289,17 4.043.633,12 

 
                Напомена: Износи у табели су изражени без обрачунатог ПДВ-а. 
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ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ИНКАСАНТСКЕ СЛУЖБЕ У 2024. ГОДИНИ 

 

 
Инкасантска служба, поред послова мерења и контроле мерних инструмената и поделе 

месечних рачуна за комуналне услуге, врши и послове наплате истих на терену. Потрошачи могу 

своје комуналне обавезе да измире плаћањем инкасантима који су на терену, на шалтеру благајне 

или уплатом на текући рачун предузећа. Наплата воде од физичких лица, који су наши најбројнији 

потрошачи, побољшава се из године у годину, што се може видете из наредних табела и графичких 

приказа.  

 Наплата воде физичких лица 01.01.-31.12.2013.г. 
 Ф.киће Ф.зграде Фактурисано Наплаћено Реализација 

Укупно 14.796.426,00 4.412.020,00 19.208.446,00 23.249.741,00 121% 

 

Наплата воде од физичких лица  01.01.-31.12.2014.г  
 Ф.киће Ф.зграде Фактурисано Наплаћено Реализација 

Укупно 13.282.002,00 4.514.445,00 17.796.447,00 19.173.719,00 108% 

 

Наплата воде од физичких лица 01.01.-31.12.2015.г 

Месец/година Фактурисано Наплаћено Реализација 
Укупно 22.265.147,00 19.116.604,00 86 % 

 

Наплата воде од физичких лица 01.01.-31.12.2016.г 

Месец/година Фактурисано Наплаћено Реализација 

Укупно 23.072.988,00 22.562.071,00 97,80 % 

 

Наплата воде од физичких лица 01.01.-31.12.2017.г  
Месец/година Фактурисано Наплаћено Реализација 

Укупно 25.765.116,00 23.031.323,00 89,63 % 

 

Наплата воде од физичких лица 01.01.-31.12.2018.г 

Месец/година Фактурисано Наплаћено Реализација 
Укупно 29.552.318,57 26.906.534,05 91,10 % 

 

Наплата воде од физичких лица 01.01.-31.12.2019.г 

Месец/година Фактурисано Наплаћено Реализација 
Укупно 32.233.610,00 25.447.243,00 79,95 % 

 

Наплата воде од физичких лица 01.01.-31.12.2020.г 

Месец/година Фактурисано Наплаћено Реализација 
Укупно 32.233.610,00 25.447.243,00 79,95 % 
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Наплата воде од физичких лица 01.01.-31.12.2021.г 

Месец/година Фактурисано Наплаћено Реализација 
Укупно 39.665.579,45 37.155.016,54 93,67 % 

 

Наплата воде од физичких лица 01.01.-31.12.2022.г 

Месец/година Фактурисано Наплаћено Реализација 

Укупно 41.917.603,79 43.480.936,02 103,73% 

 

 

Наплата воде од физичких лица 01.01.-31.12.2023.г 

 

Наплата воде од физичких лица 01.01.-31.12.2024. 

  

Напомена: Исказане цифре наплаћених услуга представљају наплату инкасантске 

службе, чиме се оправдава такав систем наплате. У проценат наплативости улазе и уплате 

преко пословних банака, односно на текући рачун фирме.  

 

Месец/година Фактурисано Наплаћено % наплате  

Укупно: 48.814.299,66 50.081.926,81 102,60% 

Месец/година Фактурисано Наплаћено % наплате  

Јануар 4.387.035,18 4.405.187,45 100,41% 

Фебруар 4.289.645,45 5.113.571,71 119,21% 

Март 5.135.217,33 4.619.402,71 89,96% 

Април 4.834.760,25 4.658.186,94 96,35% 

Мај 4.446.344,23 4.847.695,53 109,03% 

Јун 5.495.777,79 5.262.061,50 95,75% 

Јул 4.633.683,76 5.540.788,46 119,58% 

Август 4.608.027,10 5.377.697,71 116,70% 

Септембар 6.719.571,43 6.126.363,85 91,17% 

Октобар 4.632.380,25 6.779.780,06 146,36% 

Новембар 4.754.379,05 5.932.970,63 124,79% 

Децембар 5.015.959,25 6.188.439,99 123,38% 

Укупно: 58.952.781,07 64.852.146,54 110,01% 
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Графикон бр.1 – Однос фактурисане и наплаћене воде од физичких лица по годинама. 

 

 

Графикон бр. 2 – Проценат наплате по годинама. 

 

Поред дељења и наплате рачуна у делатности ове службе је и очитавање водомера које се у 

2024. години вршило квартално а које ни мало није једноставно, обзиром на неприступачност и 

доста често неадекватност места на којима се исти налазе. 

ЈПКД „Топлица“ је у 2024. години спровела акцију условног отписа камате  на неплаћене 

комуналне обавезе на износ дуга преко 10.000,00 динара или шест везаних неплаћених рачуна. 

Одлука се спроводила у периоду од 01.05.2024. до 31.07.2024. године а потрошачима који су 

потписали Споразум дата је могућност плаћања главног дуга на осам месечних рата, односно до 

краја децембра 2024. године. Акција условног отписа камате је успешно спроведена, обзиром да је 

био велики одзив потрошача. Наиме, укупно 178 потрошача је потписало Споразум о условном 

отпису камате 2024. године, а укупан износ главног дуга износи 6.818.444,75 динара.  

 Истовремено је грађанима који нису могли да испоштују рок плаћања заосталих рачуна, 

понуђена могућност склапања споразума о репрограму дуга у више месечних рата, у зависности од 

висине дуговања, као и материјалне могућности потрошача, чиме им је створена погодност 

необрачунавања камате на износ обухваћен репрограмом. 
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Вансудска поравнања Број Износ 

Број вансудских поравнања у 2014. години:   208 5.534.786,90 

Број вансудских поравнања у 2015. години:   27 587.609,55 

Број вансудских поравнања у 2016. години:   159 3.657.650,23 

Број вансудских поравнања у 2017. години: 96 2.409.223,00 

Број вансудских поравнања у 2018. години:   59 1.635.487,97 

Број вансудских поравнања у 2019. години: 45 3.005.601,56 

Број вансудских поравнања у 2020.години: 32 1.205.211,60 

Број вансудских поравнања у 2021. години: 21 831.084,80 

Број вансудских поравнања у 2022. години: 87 3.374.871,00 

Број вансудских поравнања у 2023. години: 121 4.118.717,60 

Број вансудских поравнања у 2024. години: 74 4.277.451,95 

 

Покренуте су и акција замене неисправних водомера, па је у 2024. години извршена поправка и 

замена укупно 222 неисправна водомера.  

- 2015. години извршена поправка и замена    168 неисправних водомера, 

- 2016. години извршена поправка и замена    135 неисправних водомера. 

- 2017. години извршена поправка и замена      56 неисправних водомера. 

- 2018. години  извршена  поправка и замена     45 неисправних водомера. 

- 2019. години  извршена  поправка и замена    47 неисправних водомера. 

- 2020. години извршена поправка и замена      29 неисправних водомера. 

- 2021. години извршена поправка и замена      43 неисправних водомера. 

- 2022. години извршена поправка и замена    129 неисправних водомера. 

- 2023. години извршена поправка и замена    138 неисправних водомера. 

- 2024. години извршена поправка и замена    222 неисправна водомера.  
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ВОЗНИ ПАРК 

 

ЈПКД „ТОПЛИЦА“ је годинама уназад посебну пажњу посветила обнови возног парка и 

набавци машина и алата за рад. Сада се може рећи да предузеће располаже свим потребним 

машинама,  специјалним возилима и осталим средствима и алатима за ефикасно обављање 

делатности.  

Поред нових возила, за рад оперативних група комуналног предузећа, набављено је и доста 

опреме и алата за рад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Новонабављена возила  Годиште 

возила 

Вредност са  

ПДВ-ом 

    

1. „IVECO“-…………………….....……….. Аутосмећар 2012 11.088.000,00 

2. „RENAULT“-………………......................Аутосмећар 2013 9.000.000,00 

3. „CAT“-………………………...……......…..Ровокопач 2013 8.784.000,00 

4. „IVECO TRAKKER“-………………... Камион кипер 2014 14.376.000,00 

5. „CAT“-…………………...………….. Ауточистилица 2015 12.810.000,00 

6. „SOLIS 50“-…………………………………. Трактор 2016 2.197.070,16 

7. „FIAT SCUDO“-………….....…….. Погребно возило 2016 2.700.000,00 

8. „CASE“-…………………............................ Ровокопач 2017 8.330.160,00 

9. „DAF“-……………………..…………….. Пробијалац 2018 11.014.272,00 

10. „FIAT DUCATO“-…………........................... Путарац 2019 3.222.000,00 

11. „DACIA DUSTER“-……………...... Теренско возило 2019 2.278.000,00 

12. „DAF“......................Аутоподизач великих контејнера 2020 11.700.000,00 

13. „SHANTUI“..................................................Утоваривач  2021 8.028.000,00 

14. „Fiat Fiorino Cargo “…..........................Теретно возило 2022 1.910.400,00 

15. IVECO“-………………………...….Камион кипер 5м3   2023 10.784.400,00 

16. Специјално комунално возило Камион цистерна 

„IVECO“ запремине 10 м3  

2023 14.970.960,00 

 УКУПНО:  133.193.262,16 
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ИЗВОЂЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКИХ РАДОВА У 2024. ГОДИНИ 

ПО НАЛОГУ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

1. ИЗГРАДЊА И РЕКОНСТРУКЦИЈА ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ  

 ЈПКД „Топлица“ поред своје основне комуналне делатности изводи и грађевинске радове на 

територији општине Куршумлија. У оквиру извођења радова по налогу општине Куршумлија где је 

директни инвеститор сама општина Куршумлија, ЈКПД „Топлица“ је изводила радове на изградњи 

водоводне мреже  у улици Копаоничкој. Укупна вредност за извођење радова на изградњи 

водоводне мреже износила је 2.702.114,50 динара без обрачунатог ПДВ-а. 

                        
                             Фотографије изградње водоводне мреже у улици Копаоничкој 

 

У оквиру текуће поправке и одржавања водоводне мреже за 2024. годину реконструисана је 

водоводна мрежа код градског резервоара ,,Боровњак“ у Куршумлији, па је самом реконструкцијом 

решен дугогодишњи проблем водоснабдевања виших делова који се снадевао из поменутог 

резервоара. Радови су се изводили по налогу инвеститора, односно општине Куршумлија. Укупна 

вредност је износила 1.103.689,13 динара без обрачунатог ПДВ-а.     

 

Фотографије реконструкције градског резервоара ,,Боровњак“ 

 

Поред реконструкције водоводне мреже код градског резервоара ,,Боровњак“ изведени су 

радови електро инсталације за резервоар, а вредност радова је износила 657.000,00 без обрачунатог 

ПДВ-а. 
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По налогу општине Куршумлија ЈПКД ,,Топлица“ је изводила радове на замени азбестних-

поцинкованих и ливено гвоздених цеви у улици Косте Војиновића у дужини од 80m од улице Палих 

бораца до улице Карађорђеве (крак III). Поменути радови су обрачунати по важећем ценовнику 

ЈПКД ,,Топлица“, а вредност радова је износила 1.207.350,08 динара без обрачунатог ПДВ-а. 

               

Фотографије замене азбестних-поцинкованих и ливено гвоздених цеви у улици Косте Војиновића 

Реконструисан је и  главни водоводни прикључак у улици Косовској дуж КП. 6018 и КП. 5949. 

Радове је инвестирала општина Куршумлија по чијем налогу су и изведени поменути радови. 

Укупна вредност реконструкције главног водоводног прикључка је износила 460.282,06 са 

обрачунатим ПДВ-ом.  

                        

Фотографије реконструкције водоводног прикључка на КП.6018 и КП.5949 у улици Косовској 

     Поред радова по налогу општине Куршумлија ЈПКД ,,Топлица“ је изводила радове по 

налогу Министарства одбране као инвеститора, а на основу Уговора заведеног код Војне поште број 

4989 под бројем 4272-4 од дана 28.03.2024. године и Уговора заведеног код ЈПКД ,,Топлица“ као 

извођача радова заведеног по бројем 312 од дана 29.03.2024. године. Радову су изведени на локацији 

ВК. Пепељевац у Куршумлији где је изграђена хидрантска мрежа у дужини од 115m и вредност 

радова је износила 1.643.103,50 без обрачунатог ПДВ-а. 
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2. ИЗГРАДЊА И РЕКОНСТРУКЦИЈА АТМОСФЕРСКЕ, ФЕКАЛНЕ  И 

КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ 

 

Као и сваке године ЈПКД ,,Топлица“ по налогу Инвеститора општине Куршумлија изводи 

радове на поправци и проширењу атмосферске и фекалне канализације, па тако је и ове године 

изводила радове на доградњи недостајуће атмосферске канализације у улици Палих борац где је 

вредност изведених радова износила 2.223.344,79 без обрачунатог ПДВ-а. 

     
                    Фотографије доградња атмосферске канализације у улици Палих бораца 

 

Реконструкцијом Карађорђеве улице ЈПКД ,,Топлица“ је реконструисала и канализационе 

прикључке и уградила армирано-бетонске цеви Φ 1000/500 за садњу дрвореда. Испостављена 

ситуација је била без обрачунатог ПДВ-а, и износила је 913.817,79. 

 

 

Фотографије реконструкција канализационе мреже у улици Карађорђевој 
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Изградњом недостајуће фекалне канализуације изведени су и радови у улици Прокопија 

Михајловића – Проке. Дужина дограђене фекалне канализације је 80m где су уграђене цеви SDR 41 

SN4 Φ 160mm. Укупна вредност је испостављена општини Куршумлија и износила је 845.939,97 

динара без обрачунатог ПДВ-а. 

 
Фотографије изградња недостајуће фекалне канализације у улици Прокопија Михајловића – Проке 

Сходно извођењу радова по налогу општине Куршумлија, изведени су и радову на 

реконструкцији фекалне канализационе мреже у улици Дринке Павловић у дужини од 30m где је 

вредност изведених радова износила 636.631,24 динара без обрачунатог ПДВ-а. ЈПКД ,,Топлица“ је 

у горе поменутој улици изводила радове на реконструкцији атмосферске канализације у истој 

дужини од 30m где је испостављена вредност је била 651.220,60 без ПДВ-а. 

 

Фотографије реконструкције фекалне канализације у улици Дринке Павловић 
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ЈПКД ,,Топлица“ је рекоструисала и канализациону мрежу и израдила потпорни зид у улици 

Његошевој број 14, 14/1 и 14/2. Укупна вредност је износиола 466.911,84 са обрачунатим ПДВ-ом.  

 

 
Фотографије реконструкције канализационе мреже и израда потпорног зида у улици Његошевој број 14, 

14/1 и 14/2 

Поред радова по налогу Општине Куршумлија ЈПКД ,,Топлица“ је изводила радове по налогу 

,,Симпо Шика“ у Куршумлији, а врста радова је била уградња цистерне за отпадну воду где су се 

радови изводили у улици Косовској број 67 и вредност радова је била 512.708,00 без ПДВ-а, а 

ивеститор је био ,,Симпо Шик“. 

 

 
Фотографије уградње цистерне за отпадну воду ,,Симпо Шик“ 
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Поред горе наведених радова где инвеститор није општина Куршумлија,  ЈПКД,,Топлица“ је 

изводила радове по налогу СПЦ Црква Свете Троице у улици Пролетерских бригада бб на КП. 4988 

у Куршумлији. Врста радова је била изградња дренажне галерије, вредност изведених радова је 

износила 911.887,56 са обрачунатим ПДВ-ом. 

 

Фотографије изградње дренажне галерије на КП.4988 СПЦ Црква Свете Троице 

 

 

3. ИЗГРАДЊА ПОТПОРНИХ ЗИДОВА 

  

 Поред горе наведених радова  на изградњи и реконструкцији водоводне и канализационе 

мреже ЈПКД ,,Топлица“ је по налогу општине Куршумлија изводила грађевинске радове на 

изградњи потпорних и парапетних зидова чијом изградњом је реализована стабилност околних 

објеката и саобраћајница на територији општине Куршумлија. 

 

 Као и до сада општина Куршумлија је у сарадњи са ЈПКД ,,Топлицом“ изводила радове а све 

у интересу и сигурности како града тако и грађана општине Куршумлија па је тако и у улици 

Самоковској КП. 3243 доставила налог ЈКПД ,,Топлици“ да приступи изградњи потпорног зида где 

је вредност радова износила 448.727,98 динара са ПДВ-ом. 

 

Фотографије изградње потпорног зида на КП.3243 у улици Самоковској 
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 По налогу Сектора за ванредне ситуације, изведени су радови на изградњи потпорног зида у 

улици Јован Јовановић Змај укупна вредност изведених радова је износила 1.140.078,72 динара без 

ПДВ-а.Такође по налогу Сектора за ванредне ситуације ЈПКД ,,Топлица“ је изводила радове на 

изради потпорног зида у улици Цара Лазара на КП. 3315 а све због стабилности објекта и 

саобраћајнице. Изградњом потпорног зида радови су износили 742.776,84 динара без ПДВ-а. 

 

Фотографије изградње потпорног зида у 

улици Јован Јовановић Змај и улици Цара Лазара на КП.3315 

 

4. ЗАМЕНА И НИВЕЛИСАЊЕ ШАХТ ПОКЛОПАЦА 

  

 У оквиру текућег поправке, одржавања и изградње водоводне мреже, атмосферске и 

канализационе мреже као и  потпорних и парапетних зидива ЈПКД ,,Топлица“ је изводила радове и 

на замени и нивелисању шахт поклопаца. У делу улице Карађорђеве изведени су радови на замени и 

нивелисању шахт поклопаца. У поменуте радове реконструисано је 19 шахтова где је вредност 

радова била 797.099,78 динара без обрачунатог ПДВ-а, а по налогу општине Куршумлија као 

налогодавца и инвеститора. 

 

 У делу улице Косте Војиновића као и делу улице Карађорђеве такође су изведени радови 

замене и нивелисања шахт поклопаца где је испостављено за наплату општини Куршумлија а по 

завршетку радова износ од 498.439,44 са обрачунатим ПДВ-ом. 
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6. УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ УПРАВНЕ УГРАДЕ ЈПКД ,,ТОПЛИЦА“ 

 

 У оквиру унапређења енергетске ефикасности општина Куршумлија је у сарадњи са 

Републиком Србијом, управа за финансирање и подстицање енергетске ефикасности у саставу 

Министарстава рударства и енергетике склопила Уговор који се односи на реконструкцију и 

енергетску санацију зграде јавног предузећа за обављање комуналне делатности ,,Топлица“, 

спратности П+2, на КП.3657 КО Куршумлија у Куршумлији. Предмет уговора је финансирање 

пројекта унапређење енергетске ефикасности објекта од јавног значаја са највише 8.700.083,39 

динара, што је 100 % вредности пројекта која је наведена у пријави на јавни позив. Радове је 

изводила фирма NIKA CONSTRUCTION D.O.O Београд из Београда у укупном износу од 

8.190.562,50 динара. 

Радови су изведени у законом предвиђеном року. Пројектом су предвиђени грађевински 

радови на унапређењу енергетске ефикасности објекта који се огледају у замени фасадне столарије, 

фасадне облоге, постављање термоизолације на тавану и подовима самог објекта. Фасада је остала 

непромењена својим изгледом и габаритом где је извршена само промена завршне материјализације 

фасаде, са претходном уградњом термоизолационог материјала (камене вуне). Број фасадних отвора 

је остао непромењен. У оквиру предвиђених радова извршена је и замена олучних вертикала на 

објекту.  
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JPKD "TOPLICA"

R LIMS JAKU
U

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ

   “ ”ТОПЛИЦА
. 

18430 Куршумлија,Улица Драгана Милуновића-Џулета бр 2. Тек.р. бр.325-9500600038002-19 ПИБ-100622394  

Мат.бр.-07172818, ЈБКЈС – 81942, e-mail: komunalnokursumlija@gmail.com  тел:  027/381-427 web:www.jpkdtoplica.com 

 

 

ФИНАНСИЈСКО ПОСЛОВАЊЕ У 2024. ГОДИНИ  
 

 

Јавно предузеће за обављање комуналне делатности „Топлица“ Куршумлија завршило је 

пословну 2024. годину са позитивним финансијским резултатом од 1.651.412,88 динара.  

 

Своје пословање ЈПКД „Топлица“ финансира из сопствених извора (приходи од продате робе 

и услуга водоснабдевања, канализације, сакупљања смећа, погребних услуга, радова на изради 

водоводне и канализационе мреже), а делом из дотација које добија од СО Куршумлија, а што 

представља разлику између економске (стварне) цене воде и комуналних услуга и фактурисане  

(социјалне) цене, чиме Општина Куршумлија, која је оснивач предузећа, тако индиректно помаже 

корисницима у плаћању услуга које пружа ЈПКД “Топлица“.  

 

ЈПКД „Топлица“ Куршумлија има један од најскупљих система водоснабдевања (велики 

трошкови одржавања наливних поља и инфилтрационих базена, застарела мрежа, велики број 

пумпи и огромна потрошња електричне енергије, велики трошкови текућег одржавања), а насупрот 

томе ценовник са једним од најјефтинијих цена комуналних услуга.   

 

У 2024. години од СО Куршумлија добијене су субвенције у износу  од 32.271.536,75 динара. 

Из тих средстава плаћени су рачуни за утрошену електричну енергију и рефундирани трошкови 

комуналних услуга 50 % за инвалидна лица. Добијене су субвенције и у стварима, на основу 

Уговора „Набавка добара за управљање отпадом – чишћење и санирање јавних површина и дивљих 

депонија“, којим је предузеће у својини на трајно коришћење добило контејнере,  рециклажне 

сетове за прикупљање четири врсте отпада и самостојеће уличне сетове за прикупљање отпада, у 

вредности од 1.490.000 динара.  

Укупни приходи на дан 31.12.2024. године износе 205.696.284,73 динара. Највећи део тих 

прихода чине приходи од продате робе 1.726.289,17 динара, приходи од услуга – вашар 1.828.958,32 

динара, приходи од воде 36.482.375,00 динара, приходи од канализације 6.371.344,00 динара, 

приходи од прикупљања и депоновања смећа 29.404.000,23 динара, приходи од погребних услуга 

2.334.343,95 динара, приходи од пијаце и  закупа тезги 1.955.161,23 динара, приходи од  услуга 

израде и реконструкције водоводне и канализационе мреже, извођења грађевинских радова и других 

услуга некомуналне делатности у износу од 38.054.916,90 динара и услуга одржавања јавне хигијене 

у износу од 28.997.154,00 динара. Остале приходе, који износе 24.780.045,18 динара, чине приходи 

од закупа земљишта, пословног простора, затезних камата, накнада штета, приходи од смањења 

обавеза и остали финансијски приходи. Приходи од субвенција износе 33.761.696,75 динара. 

mailto:komunalnokursumlija@gmail.com
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Укупни трошкови на дан 31.12.2024. године износе 204.044.871,85 динара. Састоје се од: 

трошкова материјала и ситног инвентара у износу од 20.248.821,88 динара, трошкова електричне 

енергије и горива у износу од 35.046.818,89 динара, трошкова зарада и накнада зарада 

103.175.252,39 динара, осталих личних расхода 9.881.427,28 динара,  трошкова производних услуга 

3.903.569,65 динара, трошкова амортизације 15.251.869,79 динара, расхода по основу обезвређења 

потраживања 1.305.993,26 динара, трошкова непроизводних услуга, трошкова резервисања за 

отпремнине и јубиларне награде, трошкова расходовања и осталих трошкова у износу од 

15.231.118,71 динар. 

 

Потраживања од правних и физичких лица на дан 31.12.2024. године износе 67.193.310,72 

динара, али су већим делом нереална и тешко наплатива. На основу Закона о рачуноводству, на 

крају сваке пословне године ради се исправка вредности потраживања (обезвређење) која износи 

31.833.594,62 динара. Предузеће предузима све активности како би се потраживања у што већем 

обиму наплатила. Склапају се Споразуми о измирењу дуга на рате са потрошачима. У 2024. години, 

на основу Одлуке, вршен је отпис целокупне камате уколико је главни дуг измирен у периоду 01. 

мај – 31. децембар 2024. године. Пословна политика предузећа је да се трошкови што више смање, а 

да се приходи повећају.  

 

ЈПКД „Топлица“ је завршило 2024. годину са стањем на текућим рачунима у износу од 

25.136.079,60 динара. У складу са тим постоји сигурност у континуираном и редовном извршавању 

обавеза према запосленима (зараде и накнаде зарада) и према добављачима. 

 

Обавезе предузећа на дан 31.12.2024. године износе 103.161.050,70 динара. Састоје се из: 

обавеза према добављачима 7.634.603,73 динара (чија је валута плаћања крај јануара 2025. године),  

обавезa по основу зарада и накнада зарада за децембар 2024. године са порезом и доприносима у 

износу од 9.608.880,54 динара (исплата у јануару 2025. године), резервисања за отпремнине и 

примљени аванси у износу од 3.095.736,93 динара. Пасивна временска разграничења износе 

80.875.421,34 динара (односе се на водоводне и канализационе мреже које су уписане у пописним 

листама). Обавеза за порез на додату вредност износи 752.203,23 динара (исплаћено у јануару 2025. 

године), а остале обавезе износе 1.194.204,93 динара.  

 

                       ЈПКД „Топлица“ Куршумлија 

         ____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Извештај о раду ЈПКД „ТОПЛИЦА“  за 2024. годину 

35 
 

ПРЕГЛЕД ТРОШКОВА И ПРИХОДА 

 У 2024. ГОДИНИ 
 

 

I    ТРОШКОВИ 

 
 2024. 

1. Набавна вредност продате робе продавница бр.1 1.314.784,71 

2. Утрошен материјал 17.566.401,72 

3. Утрошен алат и ситан инветар 493.304,05 

4. Трошкови материјала за одржавање хигијене и остало 441.622,00 

5. Трошкови канцеларијског  материјала 432.709,40 

УКУПНО: 20.248.821,88 

 

 

II   УТРОШАК ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ И ГОРИВО 

 
 2024. 

1. Утрошена електричне енергије - Водовод 23.031.047,66 

2. Утрошена електрична енергија  КМ (пијаца и радионица) 241.836,60 

3. Утрошена електрична енергија управа 224.265,80 

4. Утрошена електрична енергија локали 148.173,49 

5. Утрошена електрична енергија - акциза 1.774.823,64 

6. Утрошено гориво и мазиво - уље 480.991,12 

7. Утрошено гориво и мазиво  9.145.680,58 

УКУПНО: 35.046.818,89 

 

 

III   ТРОШКОВИ ЗАРАДА И НАКНАДА ЗАРАДА 

 
 2024. 

1. Трошкови нето зарада и накнада запослених 65.471.528,21 

2. Трошкови пореза на зараде 6.270.796,53 

3. Трошкови доприноса за ПИО на терет запослених 12.555.235,00 

4. Трошкови доприноса за здравствено осигурање на терет 

запослених 

4.618.532,89 

5. Трошкови доприноса за случај незапослености на терет 

запослених 

672.601,87 

6. Tрошкови доприноса за ПИО на терет послодавца 8.968.025,00 

7. Трошкови доприноса  за здравствено осигурање на терет 

послодавца 

4.618.532,89 

УКУПНО: 103.175.252,39 
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IV    ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ И НАКНАДЕ И ДРУГИ ТРОШКОВИ 

 
 2024. 

1. Трошкови накнаде по уговору о делу и осталим уговорима 307.244,14 

2. Солидарна помоћ по одлуци 3.066.666,38 

3. Дневнице за службена путовања 71.496,85 

4. Накнада трошкова превоза у новцу 4.979.096,60 

5. Накнада трошкова превоза на радно место и са радног 

места 

501.120,00 

6. Остале накнаде трошкова запосленима и другим 

физичким лицима 

164.771,92 

7. Остале накнаде трошкова – помоћ радницима    83.472,00 

8. Трошкови стручног образовања запослених 707.559,39 

9. Трошкови ПТТ у земљи 179.425,32 

10. Трошкови претплате за мобилни 537.223,41 

11. Трошкови одржавања књиговодственог програма 85.000,00 

12. Трошкови услуга на текућем одржавању основних 

средстава 

1.539.240,14 

13. Други трошкови – закупнина 263.958,78 

14. Трошкови огласа у новинама 42.850,00 

15. Трошкови огласа на радију и телевизији 434.000,00 

16. Трошкови других производних услуга – Институт 821.872,00 

17. Трошкови амортизације 15.251.869,79 

18. Трошкови резервисања за отпремнине 224.606,00 

19. Трошкови резервисања за јубиларне награде 553.795,44 

20. Трошкови услуга за безбедност и здравље 104.000,00 

21. Трошкови адвокатских услуга 486.000,00 

22. Трошкови ревизије годишњег рачуна 160.000,00 

23. Трошкови других непроизводних услуга 5.132.725,64 

24. Трошкови угоститељских услуга 615.316,04 

25. Трошкови репрезентације у сопственом простору 427.989,82 

26. Трошкови премија осигурања моторних возила 1.032.186,30 

27. Трошкови премија осигурања запослених од посл. 

Несрећних случаја 

28.566,00 

28. Трошкови премија осигурања одговорности према трећим 

лицима 

39.915,00 

29. Трошкови платног промета и чланарина WASS 347.867,78 

30. Трошкови пореза на имовину 375.476,00 

31. Трошкови коришћења добара од општег интереса 355.720,51 

32. Трошкови коришћења ауто-пута 46.513,33 

33. Остали порези 583.025,10 

34. Допринос привредној комори Србије 50.735,96 

35. Трошкови спорова, таксе административне, судске и др. 712.157,34 

36. Остали нематеријални трошкови 65.465,00 

37. Расходи камата по обавезама за порез и доприносе 13.435,93 

38. Расходи других камата 17.971,50 

39. Остали финансијски расходи 776,11 

40. Трошкови отписа основних средстава 35.780,97 

41. Расходи отписа камата по одлуци 949.374,68 

42. Расходи по основу отписа камата – тужбе преко 

извршитеља 

632.316,65 

43. Расходи по основу директног отписа потраж. у земљи 1.880.183,75 
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44. Расходи по основу отписа камата по Одлуци 2023.  359.217,86 

45. Обезвређење потраживања од правних лица 1.237.501,31 

46. Обезвређење потраживања од осталих купаца 68.491,95 

УКУПНО: 45.573.978,69 

УКУПНО РАСХОДИ:  204.044.871,85 

 

 

V  ПРИХОДИ 

 
 2024. 

1. Приходи од продавнице погребне опреме 1.709.289,17 

2. Приходи од продаје робе на складишту 17.000,00 

3. Приходи од услуга - вашар 1.828.958,32 

4. Приходи од услуга КМ на домаћем тржишту 38.054.916,90 

5. Приходи од услуга вода на домаћем тржишту 8.348.760,00 

6. Приходи од услуга канализације на домаћем тржишту 1.084.920,00 

7. Приходи од услуга смећа на домаћем тржишту 8.182.710,00 

8. Приходи од услуга пијаце на домаћем тржишту 1.095.172,77 

9. Приходи од услуга закупа тезги на домаћем тржишту 859.988,46 

10. Приходи од услуга – погребне услуге 1.793.686,55 

11. Приходи од закупа гробних места 540.657,40 

12. Приходи од услуга – телефон на домаћем тржишту 19.564,68 

13. Приходи од КМ услуга – одржавање 28.997.154,00 

14. Приходи од услуга воде – зграде 4.202.645,00 

15. Приходи од услуга канализације – зграде 952.688,00 

16. Приходи од услуга смећа – зграде 3.904.812,73 

17. Приходи од услуга воде – куће 23.930.970,00 

18. Приходи од услуга канализације – куће 4.333.736,00 

19. Приходи од услуга смећа – куће 17.316.477,50 

20. Приходи од субвенција 32.271.536,75 

21. Други приходи од субвенција 1.490.160,00 

22. Приходи од закупа земљишта 292.675,77 

23. Приходи од закупа пословног простора 870.790,01 

24. Приходи од затезних камата – физичка лица 153.925,57 

25. Приходи од камата од физичких лица 2024.  8.555.418,75 

26. Приходи од камата – правна лица 1.777.158,25 

27. Приходи од камата по средствима на текућем рачуну 207.206,27 

28. Наплаћена отписана потраживања – 50% 946.637,25 

29. Приходи од смањења обавеза 10.512.838,33 

30. Остали приходи по основу накнаде трошкова парничног 

поступка 

176.311,61 

31. Остали приходи- казне радника 23.426,16 

32. Остали приходи – накнада штете 10.000,00 

33. Приходи од усклађивања потраживања од физичких лица 1.234.092,53 

УКУПНО ПРИХОДИ: 205.696.284,73 

            

 

Предузеће је на крају пословне године исказало добитак у износу од 1.651.412,88 динара 

(разлика између укупних прихода и  укупних расхода).  
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  ПРЕГЛЕД ОБАВЕЗА И ПОТРАЖИВАЊА У 2024. ГОДИНИ 
 

 

VI   ОБАВЕЗЕ НА ДАН  31. 12. 2024. год. 

 
 31.12.2024. 

1. Резервисања за отпремнине 700.000,00 

2. Резервисања за јубиларне награде 500.000,00 

3. Обавеза за примљене авансе                                                      1.895.736,93 

4. Обавеза према добављачима 7.634.603,73 

5. Обавезе за неисплаћене нето зараде за 12/2024 год. 5.655.624,67 

6. Обавезе за неплаћени порез и доприносе на зараде 3.953.255,87 

7. Обавезе за порез на додату вредност 752.203,23 

7. Пасивна временска разграничења  64.966.628,34 

8. Одложене пореске обавезе                                                                7.333.793,00 

9. Одложени  приходи и примљене донације 8.575.000,00 

10. Остале обавезе 1.194.204,93 

УКУПНО: 103.161.050,70 

 

 

 VII   ПОТРАЖИВАЊА НА ДАН  31. 12. 2024. год. 
 

 31.12.2024. 

1. Потраживања од купаца – правних лица 26.537.738,33 

2. Потраживања од физичких лица за воду и смеће 15.040.504,72 

3. Потраживања за камату од физичких лица  49.073.000,71 

4. Потраживања од осталих купаца 4.375.859,95 

5. Купци у земљи где је вршен индиректан отпис 3.999.801,63 

6. Исправка потраживања од купаца -  правних лица                                    -9.474.810,95 

7. Исправка потраживања од физичких лица  -19.594.026,69 

8. Исправка потраживања од осталих купаца -2.764.756,98 

9. Остала потраживања  2.684.285,29 

10. Текући пословни рачуни 25.136.079,60 

11. Потраживања за више плаћен ПДВ 119.175,79 

11. Потраживања за више плаћени порез на добит 388.555,00 

12. Активна временска разграничења 894.460,47 

УКУПНО: 96.415.866,87 
 

 
 

 

 ЈПКД „Топлица“ Куршумлија 

Директор Гилић Младен, мастер инж.грађ 

         __________________________ 
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